


SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa 7. sjednice  Skupštine Istarske županije, održane  24. listopada 2005. godine  u  Maloj koncertnoj  dvorani  Spomen doma u Pazinu.


Sjednicu je u  17,10   sati otvorio  ANTON PERUŠKO, predsjednik  Skupštine Istarske  županije  (IDS- SDP), koji je sjednici i predsjedavao.


Pozdravlja :

· sve prisutne kolegice i kolege  vijećnice i vijećnike Skupštine Istarske županije,

· župana Ivana Jakovčića,

· podžupana gospodina  Sergia  Bernicha, 

· članove Poglavarstva koji prisustvuju  večerašnjoj sjednici, gospodina  Oriana Otočana, gospođu Luciju Debeljuh, gospođicu Kristinu Bulešić, Veljka Ostojića, Vedrana Grubišića, Tullia  Demetliku,

· Pročelnike  Upravnih odjela,

· Izvjestitelje po  današnjem dnevnom redu,

· prisutne predstavnike medija i zahvaljujem na njihovom odazivu i nazočnosti našoj  7.  sjednici Skupštine Istarske županije,

· sve ostale  koji su večeras  ovdje sa nama prisutni  ovoj  7. sjednici  Županijske skupštine Istarske županije.


Prije utvrđivanja dnevnog reda  moli zamjenicu  tajnice  Skupštine i Poglavarstva Istarske županije,  gospođu Vesnu Ivančić  da izvrši prozivku vijećnika radi utvrđivanja kvoruma 7. sjednice  Skupštine Istarske županije.

PRISUTNI - ODSUTNI

	Red. br.
	VIJEĆNIK
	LISTA
	PRIMJEDBE

	1.
	LINO ČERVAR
	HDZ
	Odsutan (O)

	2.
	MARINO ROCE
	HDZ
	

	3.
	DARKO JERGOVIĆ
	HDZ
	

	4.
	ANA MATIKA ŠETIĆ
	HDZ
	

	5.
	MILAN MEDEN
	HDZ
	Odsutan (O) 

	6.
	BORIS VAREŠKO
	HNS/ZELENI/HSLS/
	

	7.
	SANDRO JURMAN
	HNS/ZELENI//HSLS/
	

	8.
	JOSIP- ANTON RUPNIK
	HNS/ZELENI/HSLS/
	

	9. 
	SILVANO HRELJA
	HSU
	

	10.
	SUZANA BUGARIN
	HSU
	Odsutna (O)

	11.
	ROMANO ČERNJUL
	HSU
	

	12.
	ANTON TURČINOVIĆ
	HSU
	

	13.
	DAMIR RADNIĆ
	IDF
	

	14.
	TULLIO PERSI
	IDF
	

	15.
	ORIANO BULIĆ
	IDF
	

	16.
	VLADIMIR  GAŠPARINI
	IDF
	

	17.
	TEDI CHIAVALON
	IDS
	u.I.Jakovčića

	18.
	STJEPAN MRAKOVIĆ
	IDS
	u.D.Kajina

	19.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	

	20.
	KATARINA NEMET
	IDS
	u.L.Limuncin Toht

	21.
	TAMARA BRUSSICH
	IDS
	u.F.Radina

	22.
	FRANKO UDOVIČIĆ
	IDS
	

	23.
	MIHO VALIĆ
	IDS
	Odsutan (O)

	24.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	

	25.
	AHMED MAKOTA
	IDS
	

	26.
	BRANKA DAIĆ BURSAĆ
	IDS
	

	27.
	KLARA GRAHOVAC
	IDS
	

	28.
	JADRANKA FABAC
	IDS
	u. E. Kosa

	29.
	SERĐO RIGO
	IDS
	

	30.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	

	31.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	32.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	33.
	MARTIN MATOŠEVIĆ
	IDS
	

	34.
	DANICA MILETIĆ
	IDS
	

	35.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	Odsutna (O)

	36.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	

	37.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	

	38.
	MIRJANA ĆUS
	SDP
	

	39.
	LINO DOBRILA
	SDP
	

	40. 
	PETAR RADETIĆ
	SDP
	

	41.
	DINO KOZLEVAC
	SDP
	


OSTALI PRISUTNI :

VESNA IVANČIĆ, tajnica Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, 
MELITA FERENČIĆ, zamjenica tajnice Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, 

SANJA LABINJAN, djelatnik Stručnih službi za poslove  Skupštine i Poglavarstvo,

IVAN KLARIĆ, deb. stenograf,

MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije, 

GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i veze  Istarske županije,

SILVANA  KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za proračun i financije Istarske županije,

JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije,

MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela  za prosvjetu i kulturu IŽ,

MIODRAG ČERINA, pročelnik kabineta župana Istarske županije,

FABRIZIO RADIN, pročelnik Upravnog odjela  za  talijansku   nacionalnu zajednicu  i druge  etničke skupine Istarske županije. 

SERGIO BERNICH, podžupan,  zaduženje za pitanja  talijanske nacionalne zajednice i druge  etničke  skupine koje  žive u Istri,

VELJKO OSTOJIĆ, član Poglavarstva zadužen za  turizam , direktor «Brijuni rivijera»,

ORIJANO OTOČAN, član Poglavarstva zadužen za  međunarodnu suradnju  i  europske integracije, 

KRISTINA BULEŠIĆ, član Poglavarstva  zadužena za  razvoj civilnog društva,

TULLIO DEMETKLIKA, član Poglavarstva zadužen za  održivi gospodarski razvoj,

LUCIJA  DEBELJUH, član Poglavarstva zadužena za kulturu i  školstvo,

VEDRAN GRUBIŠIĆ, Član Poglavarstva zadužen za prostorno  planiranje i  zaštitu okoliša.


Predsjednik ANTON PERUŠKO, konstatira da je prozivkom  utvrđeno da je od 41 sjednici prisutno 36 vijećnica  i vijećnika, pa Skupština može kvalificirano raditi i donositi odluke.

Gospođa Suzana Bugarin je opravdala izostanak sa sjednice, rodila je sina  Nikolu , pa u ime vijećnika Skupštine Istarske županije  i u svoje osobno, predsjednik Skupštine ANTON PERUŠKO, je uputio  brzojavnu  čestitku  obitelji Bugarin  na prinovi u obitelji zaželjevši  mami, sinu i tati  dobro zdravlje, što je popraćeno  aplauzom.  


Za 7. sjednicu  Županijske skupštine Istarske županije vijećnici su dobili poziv  s prijedlogom dnevnog reda od 6 točaka.


Pisanih prijedloga za nadopunu ili  za izmjenu dnevnoga  reda  nije dobio, pa predsjednik otvara raspravu po prijedlogu dnevnoga reda.


Kako se nitko nije javio za riječ stavlja na glasanje  prijedlog  dnevnog reda, te nakon glasanja konstatira da je Skupština jednoglasno za  7. sjednicu  Županijske skupštine Istarske županije  utvrdila  slijedeći




D N E V N I  R E D :

1. Verifikacija  skraćenog zapisnika sa 5. i 6. sjednice  Županijske skupštine Istarske županije,

2. Pitanja  vijećnika, prijedlozi i informacije,

3. Prezentacija projekta «Brijuni Rivijera» d.o.o. Fažana,

4. Prijedlog Odluke za  čistu sječu šume na području Istarske županije za izgradnju  Magistralnog plinovoda Pula-Karlovac DN 500/75,

5. Prijedlog Odluke  za  čistu sječu  šume na području  eksploatacijskog polja «Sandarovo» na k.č. 2270/1 u k.o. Sošići,

6. Prijedlog Zaključka o davanju  prethodne suglasnosti na statute osnovnih škola:

a. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Fažana,

b. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Svetvinčenat,

c. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Jurpići, Juršići,

d. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Petra Studenca,

e. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vladimira  nazora Potpićan.

f. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Dr. Mate Demarin Medulin,

g. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vladimira Nazora Krnica,

h. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Ivana Batelića Raša.

i. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Marčana, Marčana,

j. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vazmoslava Gržalja Buzet,

k. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Talijanske  osnovne škole Novigrad,

l. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Ivan Goran Kovačić Kršan – Čepić.

m. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Jože Šurana Višnjan,

n. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vladimira  Gortana Žminj,

o. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Barban, Barban,

p. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Divšići, Divšići,

q. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Milana Šorga Oprtalj,

r. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vitomir Širola Pajo Nedešćina,

s. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vodnjan, Vodnjan,

t. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Riverela Novigrad,

u. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Mate Balote Buje,

v. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Joakima Rakovca Sv. Lovreč,

w. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vladimira  Nazora  Vrsar,

x. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Talijanske osnovne škole Buje.

xxx


AD – 1 VERIFIKACIJA SKRAĆENOG ZAPISNIKA  SA 5. i 6. SJEDNICE 


  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE


 Skupština je bez primjedbi, odvojenim glasanjem,  jednoglasno usvojila 




SKRAĆENE  ZAPISNIKE

sa 5. i  6. sjednice  Županijske skupštine Istarske županije


AD - 2 PITANJA VIJEĆNIKA, PRIJEDLOZI I INFORMACIJE


Za postavljanje vijećničkih pitanja javili su se : Fabio Jelčić, Martin Matošević, Klara Grahovac, Franko Udovičić, Tedi Chiavalon, Lino Dobrila, Silvano Hrelja,  Vladimir  Gašparini, Josip  Anton Rupnik, Oriano Bulić,  Damir Radnić,  Mirjana Ćus, Marino Roce.


Gospodin Župan je zamolio predsjednika Skupštine da mu da riječ  radi davanja jedne informacije, koja je u sklopu  točke dnevnog reda – prijedlozi i informacije.


Molba je prihvaćena.


IVAN JAKOVČIĆ :


Hvala lijepa  gospodine predsjedniče.


Zahvaljujem se kolegama  vijećnicima i kolegicama vijećnicama.


17. listopada u  Villi Manin  u   regiji Friuli -  Venezia Giulia  se održao jedan izvanredno važan susret predsjednika regija:


Friuli – Venezie  Giulie, predsjednik, Riccardo Illy,


Istarska županija, predsjednik, Ivan Jakovčić,



Pokrajine Veneto, predsjednik Giancarlo Galan, 


Pokrajine Koruške, predsjednik, Jorg Haider,


Primorsko – goranske županije, predsjednik , Zlatko Komadina,


Ministar za lokalne autonomije i regionalnu politiku Republike  Slovenije, Ivan Žagar,

gdje smo uskladili  tekst koga  smo nazvali IZJAVA O  NAKAMA o ustanovljavanju nove Euroregije  na političkoj karti  Europe.


Danas u  Europi postoji  oko dvjestotinjak Euroregija, koje su više ili jače međusobno povezane, imaju više ili manje  slične našim intencijama načine povezivanja  i suradnje. Želim  reći  da bi ova  naša IZJAVA O NAKANAMA  bio drugi korak  nakon  susreta, koji je održan  17. listopada  2005. godine.


Kako je naš susret izazvao  različite komentare, mnoga odobravanja, ali i neka negodovanja, zamolio sam, gospodina predsjednika  Skupštine Istarske županije,  da  na početku ove sjednice vam dam , ne pretjerano iscrpno, ali  ipak dovoljnu informaciju o  činjenici da su  se čelni ljudi regija , koje su toliko upućene jedne na druge, i Republike  Slovenije, našli i razgovarali o tome  kako danas prevladati granice država koje su objektivno stvorile  probleme i poteškoće našim građanima uz, naravno, svega onoga dobroga  što se zbilo  u  proteklih  15-stak godina, došlo je i  do odgovarajućih problema, jednostavno rečeno  u uobičajenoj komunikaciji među građanima i korištenju  raznih usluga, resursa i svega  ostaloga. 
U tom kontekstu  želim naglasiti  da sam spomenuti dokument  poslao u Ministarstvo vanjskih poslova  i  europskih integracija , i očekujem da će, gospođa ministrica,  s jedne strane prihvatiti i odobriti  ovaj  način rada i da  će i imenovati osobu  koja će od strane države  pratiti rad ove Euroregije. 


Želim naglasiti da sam imao telefonski razgovor sa premijerom Sanaderom  i  gospođom ministricom Kolindom  Grabar Kitarović, u kojem sam, po vlastitom uvjerenju,   vidio povoljne izjave premjera, uspio eventualne nedoumice koje su bile  razjasniti, i  očekujem   podršku Vlade ovom našem  projektu.


 Kao što sam naglasio i u samom  toku rada prvog susreta, upravo su gospodin Illy, gospodin Galant, bili u Italiji osobe koje su  snažno podržavale  početak pregovora Republike Hrvatske  s Europskom unijom. Isto tako znamo da je  Austrija, na čelu s kancelarom Wolfgang Schussel , bila jedna od  država koja je  snažno to  činila,  a isto tako znamo da je  i Vlada Republike  Slovenije  snažno podržavala  početak pregovora Hrvatske  s Europskom unijom. Upravo u tom kontekstu  sam se  na početku  konferencije  zahvalio,  jer smo  još uvijek svi tada bili pod dojmom  početka  pregovora naše zemlje s   Europskom unijom.


Euroregija tek nastaje. Ona je  plod višegodišnje suradnje  regija s kojima imamo potpisane sporazume, a imamo ih sa  svima, osim, naravno, sa  Republike Slovenijom , ali zato imamo potpisane sporazume sa  općinama odnosno  gradovima koji su u  slovenskom dijelu Istre i postoji, kao što svi  znamo, vrlo otvorena  suradnja, postoje i dobri odnosi  sa  Novom Goricom s kojom  Općina Barban ima suradnju.


Dakle,  postoje suradnje  na različitim razinama. Vjerujemo da  će ova  Euroregija biti regija koja  će  ojačati konkurentnost  naših  gospodarstava, koja će pružiti građanima bolje zdravstvene i socijalne usluge, koja  će  pružiti mogućnost  suradnje na  području znanosti, na području kulture, na  najširem području  kojega građani imaju  kao svoj interes, o čemu, naravno, nešto  više piše  samom dokumentu.


Očekujem da ćemo narednih  mjeseci, možda za godinu dana ili malo manje, imati i nove dokumente. Ovaj dokument danas nije na usvajanju. On će biti na usvajanju kada sa nadležnim  Ministarstvom razriješimo  eventualne nedoumice  koje, kao što sam rekao, ne  očekujem, jer je ovo jedan  zaista elementarni dokument  i kada ćemo, što sam možda trebao reći u uvodu, na temelju  okvirne Konvencije o prekograničnoj suradnji, koju je  Hrvatski  sabor  ratificirao  krajem devedesetih godina, moći na to ići. Ta je okvirna Konvencija usvojena u Madridu  1985. godine od strane  članica  Vijeća  Europe. Hrvatska  ga je ratificirala krajem devedesetih godina, nakon što smo postali članica  Vijeća Europe. Postoji i dodatak toj Konvenciji, koji još nije ratificiran, ali postoji i pravna inicijativa od strane Komiteta  regija  Europske unije  ka  tome da se i na  nivou  Europske unije  stvori pravni okvir i pravna regulativa  za  suradnju  regija ,koje su  u zemljama koje  međusobno  graniče.


  Zato  očekujem da će  pravni okvir biti ono što su odluke  Vijeća Europe, odnosno ono što  će biti odluke  Komisije  Europske unije. Dakle, ne nešto što ćemo mi posebno  izmišljati, kao što su neki tvrdili, nego nešto što je prihvaćeno od strane  onih  tijela kojima Hrvatska  pripada, a Vijeću Europe  već pripadamo,  vjerujem da ćemo uskoro pripadati i  Europskoj uniji. 


Evo, kolegice i kolege,  gospodine predsjedniče, ja vam se zahvaljujem  što ste mi pružili priliku da dam nekoliko  informacija o ovoj  inicijativi.


 By the  way, večeras ću  imati priliku  biti zajedno sa predsjednikom  Illyem, tako da možda neću biti do kraja sjednice, ali  ću, uvjeren sam,  na dobrobiti i naše Skupštine i naših  građana, produbiti odnose  sa  regijom  Friuli – Venezia  Giulia. 


ANTON PERUŠKO :


Hvala na informaciji.


Vi ste trebali gospodine Radniću ?


DAMIR RADIĆ :


Imam jednu poslovničku primjedbu ili prijedlog za  gaf koji ste napravili.

 
Mislim da bi bilo u redu da i nama vijećnicima za postavljanje vijećničkih pitanja ostavite  barem minutu  više od one  dvije minute da se osvrnemo na  ovaj uvod. Mislim da bi to bilo korektno .


ANTON PERUŠKO :


Ukoliko imate primjedbu da sam  povrijedio Poslovnik dat ću prijedlog Odboru za  Statut i Poslovnik  da utvrdi  tu povredu. Ja smatram da nisam povrijedio Poslovnik,  a dao sam, to je moje pravo predsjednika  Skupštine, Županu uvodno riječ prije prelaska  na  ovu točku dnevnog reda, a u sklopu  ove točke  dnevnog reda su prijedlozi i informacije, ali vaše je pravo da uputite poslovničku primjedbu i ukoliko, ja smatram da  nisam povrijedio Poslovnik,  vi smatrate da sam ga povrijedio, dat ćemo prijedlog Odboru za Statut i Poslovnik da to  razmotri,  pa neka on razriješi tu dvojbu , i ako sam povrijedio Poslovnik,  neka  predsjedniku izreče opomenu.


/D. Radnić : Znači, ne dajete riječ /.


Da li tražite da  Odbor za  Statut i Poslovnik utvrdi eventualnu povredu Poslovnika sa  strane predsjednika Županijske skupštine ?

  
/D. Radnić : Ne, nema potrebe, nego da se nama na isti  način dade riječ kao što ste  Županu dali riječ !/.


Hvala. 


Upravo  sam vas htio zamoliti, kolegice i kolege vijećnici, obzirom da imamo  13 prijavljenih vijećnika za postavljanje vijećničkih pitanja, a po poslovniku  predviđeno je  45 minuta  za aktualni sat, da mi dozvolite da još jedanput  pročitam što kaže Poslovnik .


 «Vijećnik u pravilu može postaviti 2 pitanja. Pitanje mora  biti kratko i jasno formulirano. Postavljanje pitanja  ne može  trajati više od  dvije minute», a u dvije minute  se dosta toga može  reći. «Nakon dobivenog odgovora  vijećnik može iznijeti mišljenje odgovoru i postaviti dopunsko pitanje ili zatražiti pismeni odgovor». 


Strogo  ću se držati Poslovnika, pa mislim da ćete me  uz vaše  razumijevanje i uvažavanje, jer  zaista imamo puno pitanja, u tom podržati. Jedino što možemo napraviti je da ovih  45 minuta , ako bude potrebe, eventualno koju minutu produžimo, ali vas molim  da se  držimo Poslovnika.


Hvala.       


Prelazimo na vijećnička pitanja.


Prvo se za riječ javio gospodin Fabio Jeličić.


FABIO JELIČIĆ :


Gospodine predsjedniče,  štovane kolegice i kolege !


Prije desetak dana sam sa kolegicom Nemet bio pozvan kao vijećnik ove  Županijske skupštine u Grad Umag na sastanak vezano  za otvaranje stacionara u okviru našeg Doma zdravlja, pa prije nego što postavim pitanje Županu , dozvolite mi u vremenu od dvije minute  samo ukratko podsjetim na nešto što vjerojatno vi  već znate .


Bujiština je  smještena na sjeverozapadnom dijelu Istre, prirodno je bila upućena do prije  15 godina na bolnicu u Izolu , gdje se stizalo za  dvadesetak minuta, granice su nastale, nova  realnost je  takva da zdravstvenu bolničku zaštitu  stanovništvo ostvaruje  u Puli , do koje treba sat i pol vožnje ili  alternativno  u  Rijeku, gdje isto tako nije ništa  kraće i vjerojatno čisto  zemljopisno  je to  najudaljenija točka od glavnih zdravstvenih ustanova  u  našoj  županiji.


To je svojedobno prepoznala Vlada Republike Hrvatske, odobrila je iz proračuna investiciju u takozvanu mini bolnicu u Umagu, odnosno u proširenje  Doma zdravlja,  u kojem je  bio uključen i  stacionar, koji međutim  nije saživio, zbog toga što slijedom propisa  o privatizaciji primarne  zdravstvene zaštite se taj prostor morao  dati u zakup privatnim specijalističkim ambulantama i  sada taj  prostor fali.


  Stoga na kraju postavljam pitanje, a podsjećam  stacionari  u okviru Istre su otvoreni u sklopu Labinskog doma  zdravlja, u sklopu Pazinskog doma zdravlja. Dakle, jedan u  središnjoj Istri, jedan u istočnoj, a jednog na zapadnoj strani jednostavno nema.


Moje pitanje za  Župana glasi : Kako se županija namjerava uključiti u inicijativu za otvaranje stacionara u okviru Doma zdravlja  u Umagu, u inicijativu koju podržavaju 6 gradova i  općina Bujštine. Mislim da u  županiji  već  postoji pismeni trag  o toj inicijativi.        


ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodinu Fabiju Jeličiću.


Riječ ima gospodin župan, Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Poštovani gospodine vijećniče !


Ja se slažem sa vašom  konstatacijom da pitanje zdravstva na području Bujštine  objektivno nije  do kraja riješeno kvalitetno i da  na tom pitanju  svi zajedno nismo napravili baš neke velike pomake od svojedobnih  ambicija i  želja. Međutim, moram reći da  očekujem, jer takvih najava je bilo, a ministar Ljubičić je izrazio  želju  da osobno posjeti  Umag ili da barem razgovara u Umagu, ako  će  moći za vrijeme svoje skorašnje posjete,  koju  će imati u Istarskoj županiji, da ćemo s ministrom o tome  razgovarati. U tom kontekstu  ćemo razgovarati i o  vašoj inicijativi o stacionaru na području  Grada Umaga,  odnosno za područje  Bujštine.  


Svjestan sam takvih realnosti i potreba. Mogu obećati  da ćemo s ministrom razgovarati o tome. Ako  će se država uključiti u rješavanju tog pitanja  sigurno će se i  županija uključiti.   Vrlo je izvjesno da bi do toga moglo doći.  Naravno, očekujemo da  ćete i vi,  kao ste već u njihovo ime nastupili, kao  gradovi odnosno općine, participirati u svemu tome, jer  će to vjerojatno biti neophodno. Zato istovremeno molim i za razumijevanje.


 Projekt  stacionara  na  području Bujštine razumijemo, ali ne  želim ništa obećavati, jer mnogo toga  nije u mojoj ingerenciji. Problem ćemo sa svih strana dobro sagledati i ako  bude zajednička akcija  države, županija u tome sigurno  neće izostati, dapače, sudjelovati  će u tome. 


ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodinu  Županu.


Idući se za postavljanje vijećničkog pitanja javio vijećnik Martin Matošević.


MARTIN MATOŠEVIĆ :


Gospodine predsjedniče, cijenjene kolegice i kolege  !


Imam jedno pitanje i jedan prijedlog.


Pitanje imam za   gospodina Župana.


Kada smo imali proslavu, Prekodražani su me molili da vas pitam da li je moguće  da im što pomognemo da se uključe na  zapadni krak Istarsko ipsilona.  Problem je poznat. Oni su to pitanje postavili vrlo ozbiljno  i molili su nas da ako što  možemo  učiniti da im u tome pomognemo. 


Ustvari to su Prekodražani koji su  u Općini Kanfanar  i  njihov  je problema da sada moraju ići jednom uskom cestom preko Dvigrada, koja je  vrlo uska i kom je vrlo teško  proći, pogotovo ako naiđe neko  veće prijevozno sredstvo, čak se  ne mogu ni mimoići. 


I dao bih jedan prijedlog.


Na svim svečanostima se izvodi  himna Istarske županije «Krasna zemljo – Istro mila», koja je dosta duga, traje dvije i pol minute. Predložio bih, ako je moguće, da  u tom smislu donesemo zaključa ili odluku  da  se ta himna skrati,  da traje, recimo, jednu minuta, da ne bude toliko duga koliko je sada. 


Toliko. Hvala lijepa.


ANTON PERUŠKO :


Hvala kolegi  Martinu Matoševiću.


Riječ ima gospodin župan Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Gospodinu ili drugu  Martinu Matoševiću , izgleda da je  vrlo  važno kada mu se to kaže, /M. Matošević : Ovo  drugo mi je draže/, mogu  reći da sam upoznat  sa činjenicom,  problemom naših  dragih  Prekodražana, kojom se  bavimo  već jedno desetljeće, i da ti problemi  nisu  baš tako jednostavni, kao što se možda ponekada interpretiraju.


Imao sam osobno  četiri, pet sastanaka vezano za tu problematiku, nekoliko sastanaka sa načelnikom  Općine Kanfanar. Bio sam u nekoliko  navrata u selima priko  Drage. Doći do pravog i kvalitetnog rješenja  u ovom trenutku nije jednostavno. Moram reći da je vjerojatnije da ga nećemo naći nego da ćemo ga  naći, jer je pitanje ulaska  na ipsilon  na način na koji  se do sada  radilo, kao što svi znamo, opasno za sve  koji voze ipsilonom  i za one koji ulaze i izlaze sa  ipsilona na bijelu cestu.  Ona je sada, kao što znamo, zatvorena. Tražimo rješenje, međutim ono, ne samo  da neće biti jeftino, nego  je pitanje  da li  će biti izvedivo. 


Ja nisam jedan od onih koji  će  građanima nešto obećavati da  bih profitirao na odgovoru, nego  želim biti  realan. S jedne strane su Hrvatske ceste, s druge  strane  BINA ISTRA, i svi na neki  način na kraju odbijaju  realizirati neke ambicije  koje  smo imali  prije par godina. Tada nije da su  odbijali naći rješenje, ali nisu baš do kraja  bili jasni po tom pitanju.


Nakon ove  vaše inicijative  uzimam obavezu da još jednom razgovaram s načelnikom  Općine Kanfanar, gospodinom Modestom, da  vidimo da li postoji neka nova situacija, jer  moram priznati da zadnjih nekoliko mjeseci nisam bio uključen u  rješavanju tog problema. Znam kakva je atmosfera bila  ranije  kod jednih, kod drugih i kod trećih, jer  sam sa svima razgovarao i onda. Ako mi dozvolite da s njima razgovaram,  poslije toga  ću  vam biti u prilici dati dogovor vama i onima zbog kojih ste postavili pitanje.  


Vezano za vaš prijedlog da se  himna «Krasna zemljo – Istra mila» skrati,  želim vas obavijestiti da je izdan CD u  režiji  županije, koji  će biti službeni  CD na kojem su snimljene sve simpatičnije  istarske  kancone, ali je snimljena i  «Krasna zemlja – Istro mila» u  instrumentalnoj verziji i u verziji  zborova. Taj  CD će biti  podijeljen vijećnicama i vijećnicima . Kasnije  će biti podijeljen i mnogim drugima, koji koriste  himne, kao što su škole,  sportska društva, i svima ostalima  kojima će to dobro doći. 


Vjerojatno neće doći do skraćivanja  trajanja  himne, ali neće dolaziti ni do improvizacija do kojih je do sada znalo  često bi. Ovako  će biti himna, koja je tako nazvana i tako zapisana  u Statutu Istarske županije  i službeno verificirana, izvedena  od strane naših  najboljih  muzičara.  Angažirali smo najbolje svirače limene glazbe i  najbolje pjevače.


ANTON PERUŠKO :


Hvala  gospodinu  Županu.


Iduća se za postavljanje vijećničkog pitanja javila vijećnica Klara Grahovac.


KLARA  GRAHOVAC :


Poštovani  gospodine župane, predsjedniče Županijske skupštine, cijenjene kolegice i kolege vijećnici , uvaženi  članovi Poglavarstva, pročelnici, te predstavnici  medija !

   
Zamolila bih kolegu Oriana Otočana, člana Poglavarstva Istarske županije, zaduženog za  međunarodnu i međuregionalnu suradnju, da nas ukratko izvijesti i upozna o participaciji  Istarske županije  na  nedavno održanim Trećim otvorenim danima Europskih regija  i gradova u Bruxellesu , jer kao što nam je poznato Istarska županija je jedina Hrvatska  županija koja je bila  na službenom programu., pa je i samim tim njen značaj  veći.    


Hvala.


ANTON PERUŠKO  :


Hvala.


Riječ ima  gospodin Oriano Otočan. 

 
Molim vas da dade koncizan odgovor odnosno informaciju.


ORIANO OTOČAN :


Poštovani predsjedniče, poštovani  vijećnici !


Istarska  županija  je prva i jedina županija  sa područja  Hrvatske koja je sudjelovala  na  Open day-sima .


Htio bih  najprije reći o čemu se rad , što su open day-si.


Europska unija ima namjeru  do  2010. godine povećati  svoju konkurentnost i u tom smislu  puno se radi na tome da se upravo na regionalnoj razini poveća konkurentnost  i u svezi s tim su brojne manifestacije.


Jedna od tih manifestacija je  open days koju organizira  Komitet regija  Europe. 


Istarska  županija je jedina sudjelovala na toj manifestaciji. Prezentirali smo  dvije  stvari. U  Štajerskoj smo prezentirali važnost  sveučilišta za  razvoj županije, a u  Friuli – Venezia Giulia, odnosno u njihovim predstavništvima, predstavili smo koje su naše  aktivnosti na međunarodnom planu,  s kime  i na koji način surađujemo.


Obje dvije prezentacije su bile praćene otprilike   sa 50 do  60 sudionika .


Uz to imali  smo i brojne kontakte , preko  20 kontakata . Ja ne bih  sada išao u detalje, ali u svakom slučaju ono što mene veseli, to je da  je od strane hrvatskih  regija  pokazan interes za onim što smo mi  već na neki način postigli, a kao što  znamo na neki način gledalo se što Istarska  županija  radi i da li to nama uopće treba, vezano, naravno, za predstavništvo Istarske  županije u  Bruxellesu.


 Predstavništvo u  Bruxellesu imaju  danas preko  250 regija. Ono što mene veseli je  da su predstavnici  Osječke  županije, Varaždinske  županije, predstavnici Križevačke i predstavnici  Međimurske  županije, od nas tražili informacije i po svemu sudeći krenut će našim stopama.


Hvala.   


ANTON PERUŠKO :


Hvala  gospodinu Orianu  Otočanu.


Zaista koncizna informacija.


Riječ ima vijećnik  Franko Udovičić.


FRANKO UDOVIČIĆ :


Gospodine predsjedniče, dame i gospodo vijećnici , štovani gospodine Župane !


U posljednja  3 dana doista svi mediji su  puni informacija vezano za  pojavu ptičje gripe u Hrvatskoj . S obzirom da i naša regija  ima nekoliko lokaliteta, a prvenstveno mislim na Palud, na jezero Butoniga, na ušće rijeke Mirne, dakle na ona mjesta  gdje ptice selice rado slijeću, neke ostaju ovdje na zimovanju,  neke produžuju  dalje ka  toplim, krajevima, realno je za pretpostaviti da se i na ovom području može pojaviti ta pošast.


Moje je pitanje glasi : što bi županija odnosno Poglavarstvo   učinilo u pripremi  ako se ne daj Bože  desi ptičja gripa ?


Kada sam već za ovom govornicom  iskoristit  ću mjesto i funkciju koju obavljam,  kao  dopredsjednik svih  4.000 istarskih lovaca, da vam kažem da  Republika Hrvatska ostvaruje godišnje iznad  10 milijuna eura  prihoda od lovnog  turizma. U tom čitavom kolaču  naša regija sudjeluje  negdje sa  jednom  petinom odnosno  sa preko  20 posto, a to iznosi negdje oko  2 milijuna  eura godišnje.


Gospodo draga,  vjerujte mi, u  Istri odnosno u  našim lovačkim društvima  je sada situacija zaista  teška. Radi se, kažem, o gotovo  2 milijuna  eura koliko  ćemo ukupno izgubiti  od lovnog turizma, jer je  Križni štab Republike Hrvatske , kao što znate, proglasio zabranu lova na ptice odnosno na  leteću divljač. 


Ne znam što  ćemo tu moći napraviti , ali kažem vam da je situacija  teška, pogotovo je teška  situacija  na  nekoliko obiteljskih  gazdinstava, koja  se bave  uzgojem fazana. Tu divljač oni danas zaista nemaju  kome  plasirati. Divljač je uzgojena, troškovi su napravljeni, a troškovi  im gotovo  neće biti nadoknađeni.            


Hvala lijepa.


ANTON PERUŠKO :


Hvala  lijepa.


Riječ ima gospodin župan Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Možda se primijetili, jučer sam sazvao sjednicu  Stožera civilne zaštite na kojoj su bile sve najodgovornije osobe koje su trebale doći  na  sjednicu. Uz njih pozvao sam i  direktora  Purisa  i ravnatelja  Natura Histrica , naše ustanove, koji su nas detaljno i zaista iscrpno obavijestili o svemu. 


Mislim da mogu krajnje odgovorno reći, barem ču  reći  mišljenje svih onih  stručnjaka koji  su tamo bili, a bili su iz najrazličitijih  struka, opasnosti  po građane Istre, po  ljudsko zdravlje  nema. Međutim, to ne znači da  ne treba biti oprezan i da ne treba , ako se primijeti  bilo  kakva uginula ptica, perad ili  nešto slično ili  nešto što pokazuje da nešto nije normalno sa životinjom, da ne treba odmah  reagirati. Naravno, da treba odmah reagirati i izvijestiti nadležne po tom pitanju.


Formirali smo  Operativni štab, kojem je na čelu  gospodin Milan Antolović, i  još druga  4 člana, koji imaju zadatak operativno  pratiti stanje svakog  dana, vidjeti da li se nešto novoga dešava ili ne.


Za sada na području Istri nije zabilježen ni jedan takav slučaj .


Prema svemu sudeći,  kako su nas obavijestili oni koji se razumiju  u to, migracija ptica  je takvog karaktera  da,  vjerojatno, nastavljaju sa Istoka, gdje već ima zabilježeno dosta slučajeva  ptičje gripe, da izgleda da se ta migracija ptica  ne očekuje prema Istri. Prema zadnjim registriranim podacima to su ptice koje dolaze iz Slovenije odnosno Italije, Austrije, Južne Njemačke. Možda ćemo uspjeti  proći bez te  nesreće.


 Međutim, ako i ne prođemo  bez te nesreće, svatko  neka osobno bude  dovoljno oprezan. Vrlo je važno  reći  da se  61 slučaj umrlih od ptičje gripe dogodio   u zemljama gdje  su higijenske navike  sasvim nešto drugo nego što su konkretno to navike u Hrvatskoj  i u Istri. Prema tome u  tom kontekstu budemo li  svi dovoljno obazrivi,  problema, nadam se,  neće biti  i da  neće nitko stradati.


 Izražavam žaljenje zbog ovih nesreća koje imaju pojedine obitelji koje se bave uzgojem peradi i divljači. Znamo da je i Purisova prodaja značajno pala i da će biti  gospodarskih poteškoća, što je  evidentno  i očito . Ne znam da li  ćemo moći pomoći . Vidjet ćemo   koje  će to razmjere na kraju  imati, ali u svakom slučaju  u ovom trenutku  najvažnije je  dobiti istinitu informaciju, koja je umirujuća, jer nitko se nije mogao oteti  dojmu, pogotovu od osoba kod kojih smo bili, da je ipak stvorena jedna vrst  medijske panike, koja  možda nije bila primjerena  vremenu  niti  trenutku . Pitanje  je svakoga pojedinačno, naravno, da li  će se cijepiti ili neće. Cjepiva ima. Prema tome  tko  se želi cijepiti može se cijepiti.


ANTON PERUŠKO :


Hvala gospodinu  Županu.


Idući se za  postavljanje  vijećničkog pitanja javio  gospodin  vijećnik  Tedi  Chiavalon.


TEDI CHIAVAN :


Poštovani predsjedniče, Župane, kolegice i kolege !
        



Ja bih imao  dva pitanja i oba bih  uputio  Županu.


Prvo pitanje.


Zbog učestalih medijskih nagađanja oko prodaje raznih zemljišta u Istri  ja  bih molio  Župana  da mi da točnu informaciju, ne  meni kao vijećniku, nego  cijeloj ovoj Skupštini, koliko je točno  ugovora osobno potpisao u proteklim tijekom ovog mandata o kupoprodaji zemljišta, kada je u pitanju  zemljište u vlasništvu Istarske  županije.  


Drugo pitanje.


Kako dolazim iz  Vodnjana, dosta interesantno medijskog područja, zanima me još da li je istina  da će svjetski hotelski lanac Kempinski nakon ulaganja  koja ima u Umagu na sjeveru Istre  krenuti istim putem i doći u Dragoneru i Barbarigu.


Hvala lijepa.


ANTON PERUŠKO :


Hvala  vijećniku na ušteđenoj minuti.



Riječ ima gospodin župan Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Činjenica  je da je slično pitanje već bilo postavljeno od  strane jednog  drugog  vijećnika ,  tada i sada, saborskog zastupnika.



Ivan Jakovčić nije potpisao ni jedan  ugovor o prodaji ni milimetra istarske zemlje,  ako hoćete da budem potpuno jasan i precizan, niti jednog kubičnog milimetra  nekog prostora u smislu poslovnog prostora ili  nečega sličnoga. Prema tome  sve ostale špekulacije  su  špekulacije osoba koje nisu korektne, jednostavno to je najmanje  što mogu reći, ali vjerujem da će svatko znati to prepoznati i  napraviti  razliku.


Što se tiče vašeg drugog pitanja,  mogu smo reći ono što  sam čuo,  to je na neki način  prisutno u javnosti, da je moguće  da  će lanac Kenpinski,  nakon što je potpisan ugovor  za  Resort Skiper kraj Savudrije , da su pregovori u toku  oko dolaska i na područje  Brijunske  rivijere, konkretno  na područje Barbarige . 


Ovom prilikom izražavam  svoju nadu da  će doći do  realizacije tog posla i  da će Kenpinski doći  i  na područje Brijunske  rivijere, jer bi nam time itekako  pomogao u daljnjem razvoju tog projekta, kojega  će javni sektor, neovisno o  privatnim inicijativama koje tamo već  postoje, dalje  se tako razvijati. 


Da li  će Kenpinski  doći ili ne, u ovom trenutku to, kao štos vi dobro znate, ne ovisi ni o meni ni o nama, nego je to pitanje razgovora  dviju privatnih kuća. Ako do toga dođe, što postoje, kao što znamo svi, najave i signali, onda će po mom mišljenju to biti  dobar početak, dobar start za  čitavo područje  Brijunske  rivijere, ne samo za taj  konkretan lokalitet.


ANTON PERUŠKO :


Hvala  gospodinu  županu. 


Idući se za  vijećničko pitanje javio  gospodin vijećnik Lino Dobrila.


LINO DOBRILA :


Gospodine predsjedniče,  gospodine Župane, kolegice i kolege  !


Ja bih imao jedan  prijedlog odnosno jednu inicijativu, radi se o Zvjezdarnici  Višnjan.


Vjerujem da vam je poznato da se  radi o jednoj ustanovi koja je poznata u svijetu sa  respektabilnim rezultatima. Ako niste znali  Zvjezdarnica je u izgradnji . Ona još nije  gotova. Ona se već jedno duže vrijeme gradi  i sada  su nekako pri  finalu  svojih  napora  da  tu novu Zvjezdarnicu privede svrsi, pa bih inicirao kao prijedlog  da se u ovogodišnjem prijedlogu Proračuna Istarske županije planiraju  sredstva  da bi se  taj posao mogao  završiti. Ukoliko se ne bi mogla planirati sva sredstva koja bi trebala  biti dostatna da se  taj objekt završi, radi se  negdje, po mojim informacijama, o oko  800.000,00 kuna , onda bih predložio da se preko  Skupštine investira  za  završetak ovog projekta da se uključe  svi  gradovi i sve općine  prema svojim mogućnostima. 


Ne bih obrazlagao  zašto bi to bilo potrebno. To je ustanova koja je od značaja, ne samo za  Općinu  Višnjan, nego i  šire, koja  sama ne može realizirati projekt izgradnje Zvjezdarnice u Višnjanu.


Hvala lijepa.


ANTON PERUŠKO :


Hvala kolegi  vijećniku Linu Dobrili također na uštedi  vremena.


Vaš prijedlog prihvaćamo kao prijedlog vijećnika.


Ima li potrebe za odgovorima ?


Nema


Riječ ima vijećnik  Silvano Hrelja.


SILVANO  HRELJA :


Poštovani  gospodine predsjedniče, poštovane dame i  gospodo, članovi Poglavarstva , poštovani gospodine Župane, kolegice i kolege !


Imao  bih  u ime HSU jedan prijedlog i dva pitanja.


Za  2006. godinu, s obzirom da se nagomilalo dosta  tematskih pitanja i potrebe za održavanjem tematskih sjednica Skupštine, predlažemo da se jedno kvartalno sazove izvanredna  tematska sjednica  Skupštine Istarske županije  na pojedina pitanja, koja su već na listi čekanja.    
      


Oba  dva pitanja   upućujem gospodinu  Županu.


Prvo pitanje se odnosi na  mobbing  koji se na ovim prostorima počeo spominjati pred nekih tri, četiri godine, i počelo se o njemu  pisati. Danas  nesporno postoji mobbinga na ovim prostorima, i prema zadnjem pisanjima tiska dosta  se i  razmahao. Međutim, za  većinu građana  Istre to je još jedna u nizu stranih  riječi koje  ne razumijemo i ne poznajemo.


Pitanje je  : 

· tko  će građanima  Istre pojasniti pojavu mobbinga ,

· obrasce po kojima mobbing  egzistira u društvu,

· kako utječe na  psihofizičko zdravlje građana ,

· kako se boriti  protiv  tog zla, 

· kako ga detektirati  i spriječiti.


Drugo pitanje je  vezano uz upotrebu jezika.


Poznata je  činjenica  da je bogatstvo jednog  naroda , između ostalih  bogatstava,  svakako upoznavanje  i korištenju  stranog jezika i u praktičnom korištenju stranih jezika, naročito  u funkciji učenja  od iskustava drugih.


Međutim, to je samo  individualno pravo  svakog  građanina, a ne i obaveza. Ustavno pravo  svakog  građanina  Hrvatske je da  u svim službenim ustanovama, uključujući i poduzeća, da govore i da komuniciraju  na  svom materinjem jeziku. Hrvatski jezik  će u procesu pridruživanja  postati i jedan  od  službenih  europskih jezika.


/A. Peruško  : Pitanje, molim vas, postavite !/


Što  gospodin Župan misli  poduzeti da se u  istarskim poduzećima  u funkciji komunikacije sa  radnicima i rukovodiocima u rukovođenju  u poduzeću osigura korištenje hrvatskog jezika za razliku od uznapredovale  prakse da razni vlasnici  u komunikaciji koriste  njemački, talijanski , francuski, engleski jezik i slično. 


Gospodin Župan je po  rangu  najviši državni službenik i  kao  takav prvi pozvan  da inicira i osigura zaštitu prava  građana.


ANTON PERUŠKO :

Hvala gospodinu Silvanu Hrelji. 


Deset sekundi ste bili  duži, ali su vam uštedjeli vrijeme vijećnik Tedi  Chiavalon i  Lino Dobrila.


Riječ ima  gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Maltretiranje zaposlenih ili mobbing , možda sam dao prijevod, ali  blagi prijevod.


Maltretiranje zaposlenih  je prisutno u Istri i mi  smo toga  svjesni. To je  posao sindikata, prije svega.. Mislim da će se gospodin Silvano Hrelja se složiti sa mnom. I sindikati se time bave kao što znamo. Sindikat može dati veliki doprinos i u raščišćavanju jezičnih barijera, jer je sindikat taj koji treba koristiti hrvatski i talijanski jezik u  Istri, i na taj način razrješavati  nedoumice koje  možda strani jezici  mogu izazvati u odnosima između poslodavaca i radnika  ili između nekih drugih  struktura u poduzećima. 


Želim jasno  reći da što se Istarske županije tiče, gdje  god  budemo upozoreni  na takvo stanje, da ćemo reagirati. Neki dan sam imao  dva telefonska razgovora sa  gospođom Vesnom Dejanović i zatražio od nje, kao agilne žene, upravo na  području maltretiranja radnika, zaposlenica i zaposlenika, maksimalno snažno reagira. Dao sam joj podršku za ono što je izjavila kada  su u pitanju i neka istarska poduzeća .


 Prema tome što se tiče Poglavarstva Istarske županije   u bilo kojoj  situaciji o kojoj  budemo informirani  o takvom stanju, reagirat ćemo. Pozivam  javno  sve one koji trpe  od  poslodavaca, koji trpe  nepravdu , da se slobodno jave ili  našoj službi U tom kontekstu smatram i doživljavam  sindikate kao naše  najveće  saveznike u tom poslu.  


ANTON PERUŠKO :


Gospodin vijećnik Silvano Hrelja ima pravo izraziti zadovoljstvo  ili  nezadovoljstvo ili postaviti  dopunsko pitanje.


SILVANO HRELJA :


Gospodine Župane, djelomično sam zadovoljan  s  vašim odgovorom, i to je napredak u odnosu na prošlu sjednicu, u svakom slučaju. Dakako, da je  ovo problematika koja je u temeljima sindikalnog djelovanja, ali ne može se tu zaustaviti. Istarska županija ima institucionaliziran  socijalni dijalog  na   razini  županije. Ima Gospodarsko socijalno vijeće u kojem  u jednakim proporcijama sudjeluju poslodavci, sindikati i službenici  županije. Dakle, predstavnici  županije. Smatram da je  tu  prioritetno mjesto gdje  se treba suočiti sa ovakva dva naznačena problema. Mislim da sam u pravu kada kažem  da  na ovakve pošasti  Župan odnosno  županijska  vlast mora prva  reagirati , odnosno mora dalje voditi u tom poslu. Problem je u svima nama što  nismo dovoljno do sada radili  na tome, ali sada  treba  vodstvo preuzeti, po mom  mišljenju, županijska  vlast.


Hvala.


ANTON PERUŠKO :


Hvala na sugestiji.


/I. Jakovčić : Znači, sada ja ne mogu  dati odgovor.  !?/.


Poslovnik je takav. Ukoliko je kolega vijećnik  tražio dopunski odgovor postoji poslovnička mogućnost   da dadete odgovor.


Da li ste  gospodine Hrelja tražili  dopunski odgovor ?


/S. Hrelja :  Ne,  samo sam komentirao /.  


Moramo se  naučiti  na Poslovnik. Morat ćemo ići na izmjenu Poslovnika  ako bude  trebalo.


Dalje se za riječ javio kolega vijećnik  Vladimir  Gašparini.


VLADIMIR GAŠPARINI :


Gospodine Župane,  uvažene kolegice i kolege vijećnici !


Jedno malo  ću biti dosadan, ali  bit ću veoma kratak. Postavit  ću pitanje predstavniku naše  Skupštine.


Gospodine predsjedniče , kada namjeravate staviti na  dnevni red  naše Županijske  skupštine osnivanje Odbora za branitelje i  borce NOR-a.


Drugo, imam pitanje za  gospodina  Župana. 


Koliki može biti maksimalan broj  kreveta u turizmu na području  naše  županije i koliko  on  danas iznosi ?


I sada mi, gospodine predsjedniče, dozvolite  da pročitam jedno pismo  koje mi je upućeno kao vijećniku  ove  Skupštine, a nadam se da  ste  ga i vi kao predsjednik  Skupštine i ostali vijećnici  dobili. Radi se o pismu Sindikata Istre i Kvarnera.


/A. Peruško i ostali  : Dobili smo ga svi !/.   

 
Treba li  da ga pročitam ili da to ostavimo  za  kraj !?


/A. Peruško  : Ako mislite da imate potrebu da ga pročitate, imate 45  sekundi na raspolaganju, pa  ga iznesite. Recite o čemu se radi, iako svi znamo o čemu se radi/. 


Predmet glasi :  Tematska sjednica  Skupštine Istarske županije o Istarskom ipsilonu i prikupljanju odnosno trošenju  sredstava  u svezi sa izgradnjom i korištenju  sredstva u Istarskoj županiji.


Postavio bih još jedno pitanje.


ANTON PERUŠKO :


Hvala. Ne možete ! 


/V. Gašparini :
Da li se  vijećničko pitanje odnosi na jedno vijećničko pitanje ili na više pitanja  ?


U pravilu na dva pitanja.


/V. Gašparini : Znači, jedna minuta  za jedno pitanje/.


Iscrpili ste pitanja.


/V. Gašparini : Hvala lijepa !/.


Kolega vijećnik Gašparini, ja vas molim  da me razumijete. Stavite se  u moju poziciju. 
Zaista  pokušavam biti tolerantan, ali moram voditi sjednicu u skladu sa Poslovnikom. 
Nisam ni ja «duh sveti»,  kao što narod kaže.


Što se tiče vašeg prvog pitanja upućenog meni,  u skladu s međustranačkim dogovorom, a i zapisnikom sa  međustranačkog dogovora o formiranju Odbora za ratne veterane, znači borce domovinskog  rata i  borce  NOR-a , zapisnik je dostavljen Poglavarstvu. Na sutrašnjoj sjednici  Poglavarstva, ako se  ne varam, na dnevnom redu je utvrđivanje Prijedloga Izmjena i dopuna  Statua Istarske županije  u smislu  ugradnje u Statut Odbora za  ratne veterane. Prema tome sutra  je na dnevnom redu sjednice  Poglavarstva i Izmjena i dopuna Statuta u  smislu formiranja  Odbora za ratne veterane , što znači za borce domovinskog  rata i NOR-a, pa će to pitanje biti  na dnevnom redu  na idućoj  sjednici  Skupštine Istarske županije.


/V. Gašparini  : Hvala lijepa !/.


Na ova  druga  dva pitanja  odgovorit će gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Gospodine predsjedniče, evidentirao sam samo  jedno pitanje. Nadam se da nisam pogriješio.


Gospodine Gašparini !


Želim vas upoznati da Istra danas ima 230.000 smještajnih kapaciteta , i to u kampovima, čvrstim objektima , kako hotelskih tvrtki,  tako  i  privatnih  obiteljskih kapaciteta, u vezovima u marinama.


Na prošlom sazivu  Županijske skupštine, negdje na početku, usvojen je   Županijski prostorni plan, koji je predvidio mogućnost da  se smještajni  kapaciteti  u Istri, dakle u kampovima, u čvrstim objektima i u  vezovima , povećaju na 284.000. Međutim,  nešto poslije toga prošli saziv  Skupštine  je  usvojio jedan od  najboljih dokumenata  koji uopće u turizmu postoje u Hrvatskoj, a to je  Master plan  razvoja  turizma Istarske županije , koji vjerujem da vam je poznat, i taj Master plan  je  predvidio da se do  2012. godine  Istra  ne razvija logikom maksimalne izgrađenosti predviđenih kapaciteta u sklopu  Županijskog  prostornog plana, već  da se balansira između  kvalitete življenja  naših građana  i  onoga što je ekonomska  logika. U tom kontekstu predviđeno je  da se  do  2012. godine  u Istri izgradi  smještajnih  kapaciteta , ako bude ekonomskog interesa,  254.000. Dakle,  24.000  smještajnih kapaciteta više nego što je  to danas. Porast je otprilike  nešto malo više od  10 %.


Master planom, koji je dao jednu novu dimenziju  u razvoju turizma Istre, predviđeno je mnogo toga . Ovo je jedna od ključnih  stvari. Vjerujem da je  podatak vrlo dobar i značajan, da će ga  svatko tko se  bavi  turizmom i analizom turizma, koji govori o kapacitetima  u Istarskom  turizmu,  uzeti u obzir, kao i Prostorni plan Istarske županije , jer je  dokument  koji je išao prema općinama i  gradovima. Isto tako  i Master plan je išao prema  općinama i  gradovima. U tom kontekstu  vodimo razgovore s općinama i  gradovima , i tako  ćemo  razgovarati  i oko  Prostornog plana Istarske  županije. To  će naročito  biti  dobro nakon   današnje prezentacije  i informacije o projektu «Brijuni rivijera». Time ćete, nadam se, gospodine Gašparini, zaokružiti sliku o predviđenom globalnom kapacitetu na području Istarske županije.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Da li ste zadovoljni  gospodine Gašparini ?


/V. Gašparini  : Zadovoljan/.


Hvala lijepa.       



Idući se za  vijećničko  pitanje javio  gospodin vijećnik Josip  Anton Rupnik. 


JOSIP ANTON RUPNIK :


Poštovani  svi nazočni !


Ja bih vas zamolio da se na moje dosadašnje prijedloge pismeno  odgovori, pogotovu što su neki vezani za Proračun , a znate i sami da smo sada u fazi  priprema za donošenje Proračuna  za  slijedeću godinu.


Prvi prijedlog.

· Da se u pismenoj formi predoče svi naručeni i plaćeni projekti od strane Istarske županije,  iz čega mora biti  vidljiv:

· naslov projekta

· tko  ga je  naručio,

· tko ga je izradio i 

· koliko je  takav jedan projekt plaćen.

· To bi isto važilo i za  institucije  kojih  je većinski vlasnik Istarska županija.


    Drugi prijedlog, da se  Udruzi EKOP ISTRA , to je prva udruga  formirana u Hrvatskoj  1996. godine , pismeno odgovori na njezin program i projekte koji je uputila lani , prije godinu dana, a do dandanas još nije primila odgovor.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Da li ima potrebe da se odgovori na postavljeno pitanje !?


IVAN JAKOVČIĆ :


To  će biti napravljeno.


ANTON PERUŠKO :


Možemo uvažiti  odgovor Župana s mjesta da  će  zahtjevu kolege vijećnika  Josipa  Antona Rupnika biti  udovoljenu.



Riječ ima vijećnik Oriano Bulić.


ORIANO BULIĆ :


Gospodine predsjedniče, gospodine Župane, kolegice i kolege vijećnici !


Prije svega  vratio bih se na jedno pitanje koje  smo postavili davna, a riječ je o imovinskim karticama, kada je tadašnji  vijećnik, a sadašnji saborski  zastupnik, gospodin Damir Kajin, odgovorio da naš Župan živi u stanu od  60 m 2, i što smo  toliko navali  na to itd. 
Župan tada nije reagirao, a u imovinskoj kartici koja je skoro objavljena baš i ne stoji  da je to tako. 


To je prva stvar.


/A. Peruško  : Da li je to pitanje !?/.


Mislim da bi se  Župan trebao  očitovati, jer  se nije očitovao o tome.


Drugo pitanje.


U «Globusu» od  21.010. 2005. godine /Napomena : U tom broju  nema tog  članka/, izašlo je članak «NOVA OKTANSKA  NADŽUPANIJA», u kojem se kaže :»Jureći  250 kilometara na sat kroz lokalni kompleks…odlučio sam».  Odlučio sam isto takav napraviti u Istri ! «Premda je naš  župan prošao  brzi tečaj na jugu Francuske…».


/T. Persi : «Glasnije malo, ne razumije se ! /.


«Na trkaćoj  stazi njegova vozačica vozila je ravnim dijelovima i  250 kilometara na sat». Bilo je to tek jedno u nizu iznenađenja koja su Ivan Jakovčić  i Veljko Ostojić, direktor  tvrtke   Rivijere Brioni  i kreator turističkog buma, doživjeli proteklih dana», prenosim iz medija, « u mondenskom odmaralištu». 


«Nakon obilaska cijelog  resorta….».


/A. Peruško : Istekle su vam dvije minute. Sada ću vam dozvoliti  20  sekundi za pitanje/.


«Prvim potencijalnim inozemnim ulagačima već smo ponudili dvije iznimno zanimljive  lokacije». «Mi, ponudili smo, iznimno dvije lokacije u unutrašnjosti Istre, Ostojić Jakovčić».


/A. Peruško  : Pitanje glasi !? /


Gdje su te dvije lokacije ?


(Smijeh). / Nisi trebao  toliko odužiti/.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Riječ ima  gospodin župan Ivan Jakovčić .


IVAN JAKOVČIĆ :


Te dvije lokacije, koje su u planu i koje bi  mogle prihvatiti tako nešto, jesu  dolina Raše  i Raški bazen, koji je predviđen u Prostornom planu kao industrijska zona ili  turistička zona.


 I druga je  industrijska zona, koja  može biti jednim dijelom prenamijenjena i za  druge aktivnosti, na području Vodnjana, koja je  najveća naša industrijska zona. 


Ja bih osobno, a vjerujem i većina razumnih  u Istri, rado volio vidjeti  ulaganja  tvrtki kao što su Mercedes, BMW, Tojota, jer znamo da, na primjer, odlična suradnja  Cimosa  sa tim  tvrtkama omogućava izvanrednu  ekonomiju Buzetu , pa  i još  nekih drugih dijelova Istre.


Međutim, ja nisam siguran  da ćemo mi uspjeti u realizaciji  toga, uostalom to je bilo jedno naše putovanje o kojemu smo  upoznali osobe koje se time bave. Razgovora  će biti još. 
Međutim, moram reći  da  često   antipoduzetnička klima  koja  se stvara u Istri  od  strane nekih medija , nekih novinara  i od nekih  u političkoj sferi,  ne doprinosi privlačenju renomiranih svjetskih imena. Banaliziranje jedne ovakve jedne, jedne ovakve  naše ozbiljne posjete, koju smo imali jednom  izvanredno ozbiljnom poslovnom partneru, ne doprinosi  njegovoj uvjerenosti da dođe u Istru, jer se gleda ono što misli pozicija, ali i opozicija.


 Pozivam kolege iz opozicije da preuzmu svoj dio odgovornosti za budućnost i za  razvoj Istre, da nam pomognu u tome da u Istru  dođu  ozbiljni investitori, da u Istru dođu  osobe, i da u Istri  investiraju osobe koje  će pomoći kvaliteti našega življenja ovdje. 


Naravno, najpozvaniji su , prije svega, naši građani, domaći investitori , domaće tvrtke, istarske tvrtke. Međutim, samo s domaćim kapitalom nećemo uspjeti riješiti nezaposlenost, nećemo uspjeti riješiti našu konkurentnost na svjetskom tržištu. Trebat će nam i snažna veza i sa stranim kompanijama i sa stranim tvrtkama. 


Nisam siguran da ćemo uspjeti u ovom projektu, ali sam siguran da ćemo uspjeti  na primjer u projektu «Brijuni rivijera», jer je on  već jako uznapredovao. Trudit ćemo se da u Istru  dovedemo ozbiljne tvrtke da u Istri  razvijamo onaj tip konkurentnosti našeg gospodarstva, koji će nas pozicionirati kao  jednu od najdinamičnijih , ne hrvatskih, već više regija, nego  europskih regija. Mislim da smo sposobni to učiniti.


Za vašu informaciju,  ja živim u stanu koji je manji od  60  m2, i  koji je u Pazinu ,  u vlasništvu  Grada Pazina, a ne u mojem vlasništvu, ali  živim u tom stanu. Zato  sam to stavio u imovinsku karticu, da  ne bi slučajno  ispalo da to nisam  stavio u imovinsku karticu.


 Istina je da imam odgovarajući broj nekretnina, koje su  sve  taksativno navedene u  imovinskoj kartici, ali  one uglavnom nisu  za  normalno i kvalitetno stanovanja, koje danas ima  prosječan građaninu  Istre, čak manje od toga. Živim u jednom normalnom stanu u Pazinu, a imam ambicija preseliti  u  Poreč, vjerojatno, možda čak  iduće godine, ako uspijem.


Ono što  je u imovinskoj kartici je točno i precizno, a što se tiče  stana u Pazinu, on je u vlasništvu Grada Pazina. Stanujem u njemu sa svojom  obitelji.


ANTON PERUŠKO :


Hvala. 


Gospodin vijećnik  Oriano Bulić  imate  pravo po Poslovniku  izraziti zadovoljstvo ili nezadovoljstvo ili  pak tražiti dopunsko obrazloženje.   

ORIANO BULIĆ :


Meni je drago da Župan  ima to što ima,  i da ima i duplo više bilo bi i bolje. To sam pitanje  postavio vezano za ono što je bio rekao, vijećnik Damir Kajin .


Mene nešto drugo brine.


Gospodine Župane, nisam zadovoljan  što ste «odlučili» isti takav centar napraviti u Istri Ja sam vas direktno pitao. U članku e navodi » ponudili smo dvije iznimno zanimljive lokacije u unutrašnjosti Istre». 


Prije ste govorili o Master planu i rekli da on podrazumijeva 200 i toliko tisuća  postelja, U koji plan spadaju te dvije prije spomenute  lokacije, i kako ste vi na svoju ruku  mogli nešto odlučiti  i napraviti bez  da ikoga pitate, bez  da kažete ovoj Skupštini da ćete vi privući ljude, bez Master plana, koji vjerojatno to uključuje, kojeg nitko nikada nije vidio, i  bez  Prostornog plana.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


To je vaše  dopunsko pitanje. Razumio sam ga kao dopunsko pitanje.


 Dajem riječ gospodinu Ivanu Jakovčiću.


IVAN JAKOVČIĆ :


Vama je sigurno, kao vrlo ozbiljnom i vrlo odgovornom  čovjeku ,jasno da  je to bila samo novinarska interpretacija. Pa, naravno, da ja  ne mogu  sam odlučiti o tome, niti mi to pada napamet. Vi ste osoba koja je  vrlo  razumna i koja jako dobro  razumije takve situacije i siguran sam da ste zapazili zabunu novinara, ali eto, htjeli ste  mi dati šansu da  to i kažem. 


Hvala vam.  



ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Idući je  prijavljen za  postavljanje vijećničkog pitanja vijećnik  Damir  Radnić.


DAMIR RADNIĆ :


Hvala lijepa.


Dobra večer svima.


Podsjećam gospodina  Županu na jednu obavezu. 


Dana 3.08.2005. godine  4 pitanja  sam postavio e-mailom. Do sada sam na jedno dobio odgovor. Dva mjeseca je prošlo i još  na 3 pitanja  nisam dobio vaš odgovor.


Osvrnut  ću sa 30  sekundi na vaš uvod. Žagar, Jakovčić, Komadina, Galan, Illy, krasno, lijepo i divno, Haider. Ježim se suradnje  Jakovčić – Haider. 


Pitanje.


Zadnjih  desetak godina  slušam vaše hvalospjeve i   vaših bližih suradnika o dobrim stvarima koje ste napravili, navodno, za  našu  županiju , za  naše  građane, od Istarske banke, Arenaturista, Barbarige, Dragonere, itd. , pa bih zamolio, ako mi možete, u  par minuta taksativno zaista nabrojati  što ste  to vi dobro napravili da  mi ovdje u Istri  živimo bolje  nego u nekim drugim krajevima. A ja tvrdim, u Istru sam došao prije 15 godina iz  Zagreba, da sada ovdje  ne živim bolje  nego u Zagrebu, nego puno lošije, a da ne kažem da sam živio  na zapadu  još  daleko, daleko  lošije. Tako da me suradnja sa Haiderom i ovom  ekipom , gdje  je per capita osobni dohodak  nekoliko puta jači, nego kod nas u Istri, tjera da pitam : što mi predstavljamo, topovsko meso !?


Hvala lijepa.


ANTON PERUŠKO :


Hvala  gospodinu Damiru Radniću na ušteđenoj  minuti.


Riječ ima gospodin Ivan Jakovčić.     


IVAN JAKOVČIĆ :


O tome što smo mi napravili ili ne predstavljamo  u Istri  neka ocjenjuju građani. Mislim da je najbolje da oni to ocijene, a ne Ivan Jakovčić, i govori  što je ili nije  napravio.  Građani donose ocijene svake  4 godine. Donijeli su ih i ove godine.


Mogu  razumjeti nezadovoljstvo onih koji su mislili  da će IDS  i Jakovčić nestati  s političke scene, koji su mislili da će imati neku drugu političku kartu Istre. Razumijem i vas,   gospodina Luciana Delbianca i članove vaše  stranke, koji su mislili da će  sa svojom krilaticom «Autonomija Istre», uvjeriti nekoga  i dobiti glasove, a  svi dobro znamo da  su to bila najobičnija prazna obećanja.


Politika  treba biti poštena. Politički  treba razgovarati na način da  možeš ispuniti svoja obećanja . Ja sam to radio ovih  15 godina, i to namjeravam raditi  i ubuduće. O tome što  smo napravili, što nismo napravili, sudit će građani. 


Puno smo toga napravili. Ne bi bilo korektno da zlorabim ovu govornicu i počnem nabrajati sve  ono što smo napravili, jer bismo mogli satima  o tome govoriti, a za to  nema potrebe. Jakovčić nema potrebe za takvom  reklamom, niti IDS ima potrebu za  takvom  reklamom.


 Gospodin Bulić je izašao iz Vijećnice,  pa je možda malo nezgodno pričati kada gospodina nema  u Vijećnici, ali želim reći da sam se i ja ježio  kada je govorio o dolasku ljudi u Istru, kada je koristio neke  teme za koje znate kako  ih je okvalificirao. Svi su dobrodošli u Istru. I  vi ste gospodine Radniću  došli prije 15 godina u Istri i pomogli  razvoju Istre na  svoj  način. Siguran sam na način na koji ste najbolje  mogli i htjeli. Ako je netko nezadovoljan, ako smatra da mu je lošije nego negdje drukčije, ima mogućnost izbora. Da smatram da mi je loše ja  bih  možda otišao negdje  drugdje raditi  i  živjeti. 


Molim vas, nemojte me shvatiti krivo, ali  želim biti  vrlo jasan i vrlo korektan , u Istri danas ljudi  žive bolje nego  drugdje u Hrvatskoj. Naravno, govorimo  u globalnim  kategorijama. Pojedinačnih problema ima. Možda vi  živite    lošije. Ja to mogu razumjeti, ali to su pojedinačne situacije.


 Jedna politika, prije svega, mora pratiti ono što se generalno dešava , a pojedincima  kojima je teško,   kojima je najteže, pokušati riješiti njihove osobne situacije. Naši  Upravni odjeli  u tom pravcu i rade.  Iz svoje  zemlje iz  koje se dolazi   stoljećima živjeti ovdje, ja sam jednom uskliknuo da sam i ja Crnogorac. I moja je obitelj došla  živjeti i raditi u Istri i ostali smo ovdje. Moja mama je došla iz Beča. Vjerojatno joj je bilo bolje u   Beču nego  u  Poreču  1956. godine. Nju je ljubav  donijela u Poreč. Mislim da nema potrebe da više govorim  o tome.


Želim još nešto reći. 


Ne trebate se ježiti , a kamo li bojati od suradnje Jakovčić – Haider. Ta suradnja nije političkog karaktera. Ta suradnja je isključivo  u cilju  da naši građani  u budućoj  Euroregiji u kojoj  ćemo biti, koriste mnogobrojne, vrlo važne ustanove, koje su u  ovom slučaju, prije svega, u regiji Friuli – Venezia  Giulia i u  regiji Veneto. Naši  građani ,  nažalost, često moraju ići u Aviano se liječiti, jer imamo bolesti koje su vrlo teške, često i neizlječive. Naši  građani znaju  često  ići u bolnicu u kliniku  u  Padovu. Projektom Euroregije želimo stvoriti nove mogućnosti , kvalitetnije zdravstvene zaštite, a partneri unutar ove  Euroregije zainteresirani su isto tako za usluge  našeg zdravstva.. Želimo stvoriti jedan okvir   u kojemu  će Istra, kada  Hrvatska postane članica  Europske unije, i njeni  građani moći koristiti  usluge koje  će biti vrlo, vrlo korisne i jedinstvene. Naši  građani odlaze često, kao što znate, na skijanje. Odlaze  često i u  Korušku, ali i obrnuto, građani Koruške  često dolaze u Istru.


 Illyeva ideja je bila  kompozicija ove  Euroregije, ne Jakovčićeva. Illy je osoba  jednog  visoko  političkog  digniteta i vjerujem  u osnovi u sukladan, barem sa mojim  političkim uvjerenjima, da kao čovjek koji je dao inicijativu ovoj  Euroregiji, treba imati sve naše  poštovanje i možemo  vjerovati mu  na tom projektu.


Svoja politička uvjerenja nisam  15 godina mijenjao, neću Boga mi niti u razgovorima sa Haiderom, pa  makar  govorili,  da me bolje  razumije,  njemačkim jezikom i da nemamo  prevoditelja, jer u mnogim situacijama meni nije potrebno imati  prevoditelja. Prema tome vi spavajte mirno i nemojte se bojati. Ništa se lošega dogoditi neće i nemojte se ježiti , jer zaista nema nikakve potrebe za to.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Vijećnik  Radniću, imate pravo nakon dobivenog odgovora iznijeti mišljenje na odgovoru i postaviti dopunsko pitanje ili zatražiti pisani odgovor.                        


DAMIR RADNIĆ :


Ne, samo  malo komentara na kraju.


Zdravstvo, kultura, školstvo, umjetnost, turizam…


/A. Peruško  : Imate pravo izraziti svoje mišljenje  o odgovoru/.



Dozvolite da u toj mojoj minuti  komentiram moje  zadovoljstvo ili nezadovoljstvo. 
Naravno, nisam zadovoljan, ovisi na koji  način se gleda na zdravstvo, kulturu , umjetnost, turizam itd.  To je,  nažalost, ukrasna vrpca i  ukrasni papir, a unutra  su ljudi , jeftina radna snaga, ma da ima i jeftinije radne snage od ove naše ovdje. Zemlja je još jedino što ovaj narod ovdje ima.


Suradnju sa Haiderom, njegovim predstavnicima,  njegovom bankom itd. znamo, da ne ponavljamo to opet kao vrapci. Znamo kako je  krenula  ta suradnja, da ne ponavljamo  priču o toj  banci, o tim ljudima, o tom Haideu, Barbarigi, Dragoneri, koja se nastavlja evo i ova priča ovdje.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Iduća je  za  postavljanje  vijećničkog pitanja gospođa Mirjana Ćus. 


MIRJANA ĆUS :


Gospodine predsjedniče, poštovani  gospodine Župane,  poštovane kolegice i kolege vijećnici !


Ja ne bih imala pitanje, nego jedan prijedlog, jednu inicijativu.


Obzirom da je vjerojatno vrijeme kada se intenzivno  radi  na izradi  Županijskog proračuna,  zamoljena sam od strane Gradskog  crvenog križa Grada Pazina, da dam akcent, posebno  županu  gospodinu Ivanu Jakovčiću, da na Poglavarstvu Istarske županije uzme u razmatranje jedan naš prijedlog.


 Crveni križ  Grada Pazina je izradio projekt  Službe pomoći  u kući  za  starije i nemoćne osobe. Taj  projekt je  uredno išao na županijski  natječaj za dodjelu  sredstava iz  Proračuna. Ja bih  ovom prigodom molila u  njihovo ime  da  kod izrade Županijskog proračuna, Poglavarstvo  napose , gospodin Župan, daju podršku ovom  projektu  i  u  financijskom smislu, da im se dodjeli dio sredstava, koja  su oni tražili.


Razlog zbog kojeg sam se složila da iznesen taj prijedlog je to što u  Pazinu nemamo skoro nikakvu ili vrlo malu  institucionalnu skrb za  stare i nemoćne osobe.       


 O tome se široko  raspravljalo i  na sjednici Skupštine Istarske županije, kada smo  prihvaćali Plan za zdravlje  Istarske županije, gdje je  briga za stare i nemoćne jedna od  5 glavnih aktivnosti u tom projektu, pa u tom  smislu molim   Poglavarstvo i gospodina Župana  da se  založe, kada se bude o tome raspravljalo, da se kod  donošenja Proračuna, dodjele zatražena sredstva.

 
Hvala lijepa.


ANTON PERUŠKO :


Hvala vijećnici gospođi Mirjani  Ćus.


I posljednji  za postavljanje vijećničko pitanja je gospodin  Marino Roce, potpredsjednik  Skupštine Istarske županije.


MARINO ROCE :


Gospodine predsjedniče, gospodine Župane, kolegice i kolege  !


Danas je  već indirektno spomenuto  pitanje Opće bolnice  Pula, pa bih se osvrnuo na Opću bolnicu Pula i na naš  turizam.


 Pulsa  bolnica  jednim dijelom u financiranju svojih  djelatnosti ima problema i poteškoća. Pitanje je Poglavarstvu : 


- koliko županija može pripomoći, barem  u  pravcu  nabavke opreme, da pratimo  trend  usavršavanju  kadrova, što je jedan dio turističke ponude, to jest, koliko bi i naš turizam direktno ili indirektno se mogao u to uključiti, bilo kroz boravišnu pristojbu, bilo dijelom novca, da može usmjeriti prema bolnici ili na neki drugi način , 


- da li je  Poglavarstvo o tome razmišljalo.


Danas su spomenuti lovci i rečeno je da se  20 %  lovstva odvija u Istri, što je isto tako turistička aktivnost. Veliki postotak inozemnog turističkog prometa  se ostvaruje u Istri u donosu na  cijeli nivou Republike Hrvatske. I to je  jedan dio koji dodatno opterećuje  našu bolnicu, koja je sada u Proračunu  na računici negdje od  150.000  stanovnika Istre.


Hvala.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Riječ ima gospodin župan Ivan Jakovčić.   


IVAN JAKOVČIĆ :


Gospodine Marino Rove, hvala na ovom pitanju, ali moram reći da  sam siguran da i vi  iako  dobro znate, kao i ja, da pitanje zdravstvenog sustava u Hrvatskoj ne rješava niti Župan, niti Poglavarstvo , a Bogami, niti  Županijska  skupština, već je za to objektivno i jedino mjesto nadležnosti  Ministarstvo zdravstva,  koje zajedno sa HZZO-om  kreira zdravstvenu politiku Hrvatske. Mi možemo simbolički  nešto  učiniti,  ali  raspolažemo s  određenim  decentraliziranim sredstvima, i sve je to točno, međutim sve je  to objektivno na razini  , neću   reći baš simbolike, ali ipak iznimno malih sredstava. 


Naš utjecaj na mogućnost poslovanja bolnice postoji. Nešto smo i učinili u tom smislu  i činimo, međutim  objektivno  škare i sukno drže  Ministarstvo zdravstva  i  HZZO. Ima subjektivnih problema u bolnici. Međutim, sve opće bolnice u  Hrvatskoj  ili gotovo sve , ne znam  da li jedna , možda ne, posluju s gubitkom. Činjenica  da su i klinički  centri počeli poslovati s gubitkom. 


Dakle,  nije  lako voditi zdravstvenu politiku u Hrvatskoj. ja  ne bih rado bio  u koži ministra Ljubičica , ali očito je da će se  neke značajne reforme morati napraviti. Jedna od  reformi  koju  smatram da je među najboljima jeste  snažna decentralizacija  u zdravstvu. I ja bih zagovarao takav jedan model. Da li  će tako biti  ne znam. Vjerojatno neće. Prema tome očekivati  da ćemo sada  od  boravišne pristojbe, koja je, kao što znate zakonom regulirana i namijenjena  za  jačanje turizma u  Hrvatskoj, uređenja  turističkih mjesta,  ono što ide uz direktni turizam, kulturne manifestacije, sport itd., očekivati da ćemo sada od boravišne  pristojbe  nešto davati  za  zdravstvo,  može  dobro  zvučati i  biti simpatično, ali nije realno, jer  građanima neću davati simpatične  izjave, nego  istinite izjave. Zato molim da se  razumije da je ovo adresa za  razgovor, ali nije adresa za  krajnje  rješenje problema u zdravstvu. Adresa za  krajnje rješenje problema zdravstva  je  Ministarstvo zdravstva  i  HZZO, i tamo treba riješiti i rješavati probleme zdravstva, pa  će  nakon toga  mnogo toga biti jasnije i  lakše.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.    


Gospodin vijećnik Marino Roce, potpredsjednik  Skupštine Istarske županije, da li ste  zadovoljni odgovorom ?


MARINO ROCE :


Dijelom sam zadovoljan, ali  mislim da se ipak na lokalnoj  razini može pomoći. Evo, samo jedan primjer. Na kirurgiji  smo nedavno izgubili  stručnjaka u saobraćajnoj nesreći. Novog  stručnjaka  stvoriti  ne može se u jedan dan. Nekom stručnjaka iz druge  sredine ako je spreman doći  živjeti u Pulu treba nešto omogućiti, dati  mu  stan. U tom pravcu  mislim da bi se moglo  nešto učiniti.


ANTON PERUŠKO :


Hvala.


Time smo iscrpili točku dnevnog reda - Pitanja vijećnika, prijedlozi i informacije.


Predlažem da u skladu s postignutim dogovorom odradimo još jednu točku dnevnog reda, a da nakon toga  damo  10 minuta pauze . Molim vas za  strpljenje  da  narednu točku dnevnog reda odradimo bez  pauze.


Napomena . Na traženje vijećnika Oriana Bulića, predsjednik  Skupštine ANTON PERUŠKO, odredio je  pauzu od  5 minuta .   


/PAUZA  OD  18,33 DO  18,45 SATI /


AD – 3  PREZENTACIJA  PROJEKTA «BRIJUNI RIVIJERA» D.O.O. 


  FAŽANA


 Prije prezentacije projekta «Brijuni rivijera» predsjednik ANTON PERUŠKO  naglašava da je nakon iskazanog interesa dijela  vijećnika  koji participiraju u sadašnjem sazivu Županijske skupštine Istarske županije, pa i zbog interesa javnosti, obzirom da se  radi o vrlo  značajnom  projektu, u dogovoru  sa gospodinom Županom, planirana je prezentacija projekta «Brijuni rivijera», kako bi se i vijećnici  upoznali s osnovama ovog projekta odnosno s odlukama koje  je prijašnji saziv Županijske skupštine Istarske županije  usvojio 26. svibnja  2003. godine na sjednici Skupštine Istarske  županije, održane na Otočju Brioni, kojoj je bilo prisutno  33 od  41 vijećnika i samo  je jedan vijećnik glasao protiv  projekta «Brijuni rivijera».


 Ističe da je bilo i zahtjeva  da se o projektu  «Brijuni rivijera» održi  tematska sjednica, ali da je odlučio  da nema potrebe za  tematskom sjednicom, obzirom da je  dnevni red  tako koncipirao da  preostale  točke dnevnog reda praktički  neće iziskivati  veće  rasprave  


 Nadalje ističe da je bio zaključak  kolegija predsjednika  svih klubova vijećnika,  koji participiraju u Skupštini zajedno sa predsjedništvom Skupštine, da se od Poglavarstva odnosno  Župana zatraži  da se omogući još jednom prezentacija projekta «Brijuni rivijera», onoga što su vijećnici u starom sazivu  usvojili, ne pretendirajući da je ova prezentacija posljednja  rasprava o projektu «Brijuni rivijera», jer je on toliko značajan  za sve građane  Hrvatske i Istre, ali i  za vijećnike u  Županijskog  skupštini Istarske  županije.


U nastavku poziva predsjednika Uprave «Brijuni rivijere», gospodina Veljka Ostojića, da  predstavi radnu verziju elaborata «Brijuni rivijera», koji je razmatran i na sjednici  Savjeta  prostornog uređenja  Republike Hrvatske, kao Koncept  najbolje uporabe  za odabrane lokacije za projekt  «Brijuni  rivijera». Priopćenje za  javnost  sa tog  sastanka  vijećnici su dobili  na klupe. 


U  Nastavku je VELJKO OSTOJIĆ, predsjednik Uprave «Brijuni rivijera» pobliže upoznao vijećnike  s projektom «Brijuni rivijera» d.o.o Fažana, o čemu je  vođen stenografski zapisnik.


Vijećnici ORIANO BULIĆ i TULLIO PERSI zatražili su  riječ za ispravak krivog navoda.


Zatim je   daljnje obrazloženje projekta «Brijuni  rivijera» d.o.o. Fažana dao IVAN JAKOVČIĆ, župan  Istarske županije. 


Potom su vijećnici DAMIR RADIĆ i ORIANO BULIĆ,  zatražili  riječ za ispravak krivog  navoda.


Prije prelaska  na raspravu u ime  klubova vijećnika, predsjednik  ANTON PERUŠKO,  ističe da
u  ime Kluba vijećnika, predstavnik Kluba  vijećnika ili predsjednik Kluba vijećnika,  ima pravo na  raspravu od10 minuta. Na koji  će ih način  iskoristiti to je stvar političke i bilo koje odluke  Kluba.


U  raspravi su sudjelovali : SANDRO JURMAN, u ime Kluba  HNS/ZELENI/HSLS , ORIANO BULIĆ,  u ime Kluba  IDF-a, DINO KOZLEVAC, u ime SDP-a, MARINO ROCE, u ime Kluba vijećnika HDZ-ea, TEDI CHIAVALON, u ime Kluba vijećnika IDS-a.


 Zatim se za riječ  javljaju MARINO ROCE i  ORIANO BULIĆ, ispravak krivog navoda Tedi Chiavalona.


Nakon toga se prešlo na raspravu  po  5 minuta u kojoj su sudjelovali : SILVANO HRELJA, VLADIMIR GAŠPARINI, TEDI CHIAVALON, DAMIR RADIĆ, ispravak krivog navoda Tedi Chiavalona, ORIANO BULIĆ, ispravak krivog navoda, BORIS VAREŠKO, TEDI  CHIAVALON, ispravak netočnog navoda  Borisa Vareška, TULLIO PERSI PERSI , ANTON PERUŠKO , DAMIR RADNIĆ , ispravak krivog navoda, TEDI  CHIAVALON, ispravak krivog navoda Damira Radnića, ORIANO BULIĆ, JOSIP ANTON RUPNIK , ANTON PERUŠKO ,VELJKO OSTOJIĆ, koji je istakao da je u raspravi iznijeto puno  netočnih navoda, koje ne bi komentirao, već je zamolio da se tvrtki «Brijuni rivijera»  dostavi stenografski zapisnik da bi dao odgovore  na postavljena pitanja i ispravio   netočne navode, koje bi dostavio  svim vijećnicima.

 
Tim se prijedlogom Skupština složila.


Predsjednik ANTON PERUŠKO zaključuje raspravu i podsjeća vijećnike da je predmetnu točku dnevnog reda razmatrao  i matični Odbor, čiji su zapisnik vijećnici dobili.


Potom  predlaže da  Skupština usvoji slijeće  ZAKLJUČKE :

1. Prihvaća se Informacija o tijeku realizacije projekta "Brijuni rivijera".


(Što je do sada učinjeno).

2. Zadužuje se predsjednik Uprave Društva da redovno, periodično,  izvješćuje Skupštinu Istarske županije o tijeku Projekta, a obavezno po izradi Koncepta najbolje uporabe za odabrane lokacije za Projekt i Prostorno programske studije.


(Znači, čim  ovi dokumenti budu gotovi, odmah  bez obzira  da li je to  za 15 dana, mjesec dana, zadužuje se  predsjednik Uprave Društva da  izvijesti o tim dokumentima koji su 
usvojeni, da bi  Skupština  mogla raspraviti te dokumente i u okviru svojih ovlasti i 
postupati). 

3. U daljnjem tijeku realizacije, Skupština Istarske županije zahtijeva da realizacija Projekta mora biti prvenstveno zasnovana na principu zajedničkog ulaganja, na principu osnivanja prava građenja, zakupa i koncesije.


U raspravi o predloženim Zaključcima sudjelovali su : ORIANO BULIĆ, u ime Kluba vijećnika IDF-a, koji predlaže da jedini zaključka bude «održavanje tematske sjednice», i SANDRO  JURMAN, koji u ime Kluba vijećnika  HNS/ ZELENI/HSLS/,  predlaže da se u Zaključku pod rednim br. 2 riječ «periodično» točno  definira koliko je to periodično.


Predsjednik ANTON PERUŠKO, smatra da nema potrebe za održavanjem  tematske sjednice, dok za  Zaključak pod  rednim br.
2. predlaže da glasi :»Zadužuje se predsjednik Uprave Društva da periodično, polugodišnje izvješćuje Skupštinu Istarske županije o tijeku Projekta, a obavezno (  neovisno o ovom roku) odmah po izradi Koncepta najbolje uporabe za odabrane lokacije za Projekt i Prostorno programske studije.


Nakon toga  vijećnik SANDRO  JURMAN, traži  3 minute pauze prije glasanja s obzirom da su Zaključci tek prezentirani, da bi se Klub vijećnika  HNS/ ZELENI/HSLS/ dogovorio koji će stav zauzeti kod glasanja o predloženim Zaključcima. 


/ PAUZA  OD  21,05 DO  21,11 SATI /


U nastavku rada nakon pauze, vijećnik SANDRO  JURMAN, izvijestio je  Skupštinu da će Klubu vijećnika  HNS/ ZELENI/HSLS/ podržati predložene  Zaključke. 


Nakon toga predsjednik  ANTON  PERUŠKO daje  na glasanje  predložene Zaključke, te po obavljenom glasanju konstatira da je  na temelju članka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), Županijska skupština Istarske županije, donijela




Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Informacije o Projektu "Brijuni rivijera»

1. Prihvaća se Informacija o tijeku realizacije projekta "Brijuni rivijera".

2. Zadužuje se predsjednik Uprave Društva da periodično, polugodišnje izvješćuje Skupštinu Istarske županije o tijeku Projekta, a obavezno po izradi Koncepta najbolje uporabe za odabrane lokacije za Projekt i Prostorno programske studije.

3. U daljnjem tijeku realizacije, Skupština Istarske županije zahtijeva da realizacija Projekta mora biti prvenstveno zasnovana na principu zajedničkog ulaganja, na principu osnivanja prava građenja, zakupa i koncesije.


AD – 4  PRIJEDLOG ODLUKE ZA ČISTU SJEČU  ŠUME NA PODRUČJU  

  ISTARSKE  ŽUPANIJE ZA IZGRADNJU  MAGISTRALNOG 


  PLINOVODA PULA – KARLOVAC DN 500/75


O Prijedlogu Odluke za  čistu sječu šume na području Istarske županije za izgradnju  Magistralnog plinovoda Pula-Karlovac DN 500/75, raspravu je održao matični Odbor, čiji je zapisnik dostavljen  vijećnicima.


Skupština je  bez  rasprave na temelju članka 47. Zakona o šumama ("Narodne novine", broj 52/90 pročišćeni tekst) i članka 21. stavka 5. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o šumama ("Narodne novine", br. 76/93) i članka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), donijela 




       O D L U K U

za čistu sječu šume na području Istarske županije za izgradnju Magistralnog plinovoda Pula-Karlovac DN 500/75





Članak 1.


Inventitoru PLINACRO d.o.o. Zagreb, Savska cesta 88a, dozvoljava se čista sječa šume na području Istarske  županije na sljedećim katastarskim česticama 

1. k.o. Filipana 

3498/1; 2200/15; 2200/17; 2200/19; 2200/25; 2554/54; 2554/57; 2596; 2598/1; 3909/3; 3909/1; 3905/4, 3905/2; 3877/3; 3877/2; 3483/2; 3498/17; 3479; 3454/2; 3209/3; 3209/2; 3209/1; 3211/1; 3219; 3178/2; 3174/5; 3174/1; 3174/3;3174/6; 2237; 2254/77; 2598/2

2. k.o. Šaini

2497/6; 2458/1; 2452/3; 2452/2; 2497/1; 612/1; 626/3; 626/5; 527/1; 398/1; 2425; 2424/3; 2422/2; 2422/5; 2423/1; 2422/4; 790/2; 790/3; 790/4; 790/1; 798/1; 617/3; 618/1; 618/4; 606/1; 604/5; 604/2; 604/1; 604/3; 596/1; 599/2; 599/1; 561/2; 598; 561/1

3. k.o. Gočan

2736; 2514/3; 2514/2; 2728/2; 2728/4; 2728/1, 2734/4; 2734/1; 2734/3; 2737/1; 2711; 2708/7; 2705/4; 2705/2; 2608/1

4. k.o. Prnjani

1017/1; 1017/11; 1364/5; 1364/3,1364/2; 1364/6; 1364/1; 1298; 1220/2; 1019/3; 1019/2; 1019/1

5. k.o. Barban

84/1; 83/1

6. k.o. Kunj

356/94; 356/1; 356/105; 751/1; 201/10; 202; 203; 196/1; 196/2; 200/2; 200/1; 178/44; 178/7; 178/6; 178/5; 178/35; 178/2; 178/21; 118/3

7. k.o. Cere

680/1; 360/5; 327/1; 148/2; 148/1; 355/1; 360/1; 333, 327/3; 327/6; 327/5; 124/13; 2134; 2135/1; 2135/2; 2135/3; 2135/4; 2136; 2138; 2139; 2148; 2166/1; 2166/3; 2166/2; 2541, 2164

8. k.o. Santalezi

655/1; 655/23; 289; 290; 280/1; 279; 278/4; 236/2

9. k.o. Nedešćina

124/7

10. k.o. Plomin

2904/101; 2870/6; 2870/3; 2834/1; 2839/1

11. k.o. Kršan

1927/1; 2232/140; 2232/141; 1579; 1573/2; 1581/8; 1586/2; 1592/2; 1926/1; 1936; 1950/1; 1950/2

12. k.o. Čepić

1846/2

13. k.o. Nova Vas

4/1; 4/2; 4/21; 4/23

14. k.o Šušnjevica

10/248; 1/1

15. k.o. Vranja

2696; 2698; 2819/703; 2819/868; 2819/869; 1861/50; 2819/698; 2819/697; 2819/696; 2819/695; 2369/52; 2707/2; 2750/105; 2750/2; 2750/3

16. k.o. Brest

1618; 1617; 1616; 1615; 1614

za izgradnju Magistralnog plinovoda Pula-Karlovac DN 500/75. 





Članak 2.


Investitor iz članka 1. ove Odluke dužan je poštivati uvjete izdane od Hrvatskih šuma Zagreb, Urbroj: DIR-07-MŠ/04-2344, Zagreb, od 26. svibnja 2004. godine, kao  i drugih nadležnih institucija radi izgradnje Magistralnog plinovoda Pula-Karlovac DN 500/75.





Članak 3.


Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".


AD 5  PRIJEDLOG ODLUKE ZA ČISTU SJEČU  ŠUME NA PODRUČJU   

«SANDAROVO» NA K.Č. 2270/1 U K.O. SOŠIĆI


Raspravu o ovoj točki dnevnog reda  je održao matični Odbor, čiji su zapisnik  vijećnici dobili.


U raspravi su sudjelovali : JOSIP ANTON RUPNIK, SANDRO JURMAN, MILAN ANTOLOVIĆ, odgovori na  postavljena pitanja.


 Skupština je sa 29 glasova  «ZA», 1 glasom «PROTIV» i bez  «SUZDRŽANIH»  glasova, na temelju članka 47. Zakona o šumama ("Narodne novine", broj 52/90 pročišćeni tekst) i članka 21. stavka 5. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o šumama ("Narodne novine", br. 76/93) i članka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), donijela





 O D L U K U 

za čistu sječu šume na području eksploatacijskog polja "SANDAROVO" na k.č. 2270/1, k.č. 2266/2, k.č. 2268/2, k.č. 2269 u K.O. SOŠIĆI





      Članak 1.


Obrtu "TRANANAJ" iz Kanfanara, Brajkovići 7, MB: 90638115 dozvoljava se čista sječa šume na k.č. 2270/1, k.č. 2266/2, k.č. 2268/2, k.č. 2269 K.O. SOŠIĆI u površini od 6,4 ha za eksploataciju mineralne sirovine tehničko-građevinskog kamena-eksploatacijsko polje "SANDAROVO".





       Članak 2.


Investitor iz članka 1. ove Odluke dužan je poštivati uvjete izdane od Hrvatskih šuma Zagreb, Urbroj: DIR-07-MS/05-4288 Zagreb, od 23. svibnja 2005. godine, dopuna uvjeta Urbroj: DIR-07-MS/05-4288-1 od 28. rujna 2005. godine, kao i drugih nadležnih institucija radi odobrenja eksploatacije mineralne sirovine tehničko-građevnog kamena na eksploatacijskom polju iz točke 1. ove Odluke.





        Članak 3.


Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".


AD – 6  PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU  PRETHODNE 



  SUGLASNOSTI  NA STATUTE OSNOVNIH ŠKOLA

a. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Fažana,

b. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Svetvinčenat,

c. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Jurpići, Juršići,

d. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Petra Studenca,

e. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vladimira  Nazora Potpićan,

f. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Dr. Mate Demarin Medulin,

g. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vladimira Nazora Krnica,

h. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Ivana Batelića Raša,

i. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Marčana, Marčana,

j. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vazmoslava Gržalja Buzet,

k. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Talijanske  osnovne škole Novigrad,

l. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Ivan Goran Kovačić Kršan – Čepić,

m. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Jože Šurana Višnjan,

n. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vladimira  Gortana Žminj,

o. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Barban, Barban,

p. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Divšići, Divšići,

q. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Milana Šorga Oprtalj,

r. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vitomir Širola Pajo Nedešćina,

s. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vodnjan, Vodnjan,

t. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Riverela Novigrad,

u. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Mate Balote Buje,

v. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Joakima Rakovca Sv. Lovreč,

w. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Vladimira  Nazora  Vrsar,

x. Utvrđeni prijedlog Statuta  OŠ, Talijanske osnovne škole Buje.


Raspravu po ovoj točci dnevnoga  reda održali su Odbor za  društvene djelatnosti i Komisija za  pitanja i zaštitu prava autohtone Talijanske nacionalne zajednice, čije su zapisnike  vijećnici dobili.


TEDI CHIAVALON, predsjednik  Komisije  za  pitanja i zaštitu prava autohtone Talijanske nacionalne zajednice je izvijestio Skupštinu  da je Komisija za  pitanja i zaštitu prava autohtone Talijanske nacionalne zajednice Županijske skupštine Istarske županije, održala  sjednicu s jednom točkom dnevnoga  reda – Prijedlog Zaključka  o davanju  prethodne suglasnosti na statute :

a) Utvrđeni prijedlog Statuta  Talijanske  osnovne škole Novigrad,

b) Utvrđeni prijedlog  Statuta Talijanske osnovne škole Buje, koja je sazvana na inicijativu potpredsjednice Skupštine Istarske županije, gospođe Viviane Benussi, koja je u suradnji  sa Talijanskom nacionalnom zajednicom  predložila određene amandmane, koje su  u obliku Zaključka  vijećnici dobili u materijalima, ali  da je došlo do greške u Zaključku kod Osnovne škole Buje, gdje se  kaže : «Podržava se prijedlog Zaključka  o davanju prethodne suglasnosti na utvrđeni prijedlog  Statuta  Talijanske  osnovne škole Buje, uključujući  i  amandmane Viviane  Benusssi u  slijedećem tekstu :»,  pa su amandmani  navedeni, međutim  izostavljen je prvi amandman koji se odnosi  na preambulu, gdje se  kaže : »Na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03- Školski odbor Talijanske  osnovne škole – Scuola Italiana elementare Buje na sjednici održanoj …itd., mišljenja smo, to  smo naveli u  našoj  raspravi, ali nije stavljeno u  Zaključak, da se  iza riječi «Zakona o  školstvu, pa  zarez  «Narodne novine «  br., navedeni svi brojevi, opet zagrada , iza  zareza  treba stajati «te Zakona o  odgoju i obrazovanju  na jeziku i pismu  nacionalne manjine «Narodne novine br. 51/00», tako da se da dodatna težina  toj  preambuli. 


Zatim je obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda dao  MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za prosvjetu i kulturu Istarske županije.


U raspravi su sudjelovali : VLADIMIR GAŠPARINI, (predlaže da se u nekim  statutima riječ  «đak» i «omladina» izostave odnosno da se riječ  «omladina» zamjeni riječju «mladež», te da se u Statutu  Osnovne škole  Višnjan, članku  23. u kojem  se kaže :»Za zaštitu prava učenika …itd.» iza  riječi  «tijela» briše  točka i dodaju riječi «roditelje i  skrbnike učenika».


MLADEN DUŠMAN je naglasio da će se dati prijedlozi uzeti u razmatranje kod konačne redakture Statuta.


Zatim je  Skupština  odvojenim glasanjem za  svaki  Statut  osnovne škole donijela  sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV» i bez suzdržanih glasova   na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), donijela 
a)  





ZAKLJUČAK


o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Fažana

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Fažana kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Fažana sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


 b)
 
sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  donijela na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05),





ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Svetvinčenat, Svetvinčenat

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Svetvinčenat, Svetvinčenat  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Svetvinčenat, Svetvinčenat sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


 c)

sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK



o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Juršići

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Juršići  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Juršići sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


d)


sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), donijela






ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Petra Studenca Kanfanar

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Petra Studenca Kanfanar  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Petra Studenca Kanfanar sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


e)

 
sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Vladimira Nazora Potpićan

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Vladimira Nazora Potpićan  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Vladimira Nazora Potpićan sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


f) 


 sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst. 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ dr. Mate Demarina Medulin

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ dr. Mate Demarina Medulin  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ dr. Mate Demarina Medulin sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


g) 
 
 sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Vladimira Nazora Krnica

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Vladimira Nazora Krnica  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Vladimira Nazora Krnica sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


 h) 


 
 sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Ivana Batelića Raša

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Ivana Batelića Raša  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Ivana Batelića Raša sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


i) 


 
 sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK



o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Marčana

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Marčana, Marčana  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Marčana, Marčana sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


 j)

 
 sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Vazmoslava Gržalje Buzet

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Vazmoslava Gržalje Buzet  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Vazmoslava Gržalje Buzet sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".


 k)


 sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), sa Amandmanom  Komisije  za pitanja i zaštitu prava autohtone talijanske nacionalne zajednice Županijske skupštine Istarske  županije, kojeg je u ime  predlagača prihvatio  podžupan, Sergio   Bernich,




ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut Talijanske osnovne škole Novigrad

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut Talijanske osnovne škole Novigrad, sa slijedećima nadopunama: 


U članku 3., stavak 1. nakon riječi "županija" stavlja se crtica i dodaju se riječi "Regione Istriana".


U članku 31., nakon stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: "Najmanje natpolovična većina školskog odbora je iz reda talijanske manjine", te novi stavak 3. koji glasi: "Svi članovi školskog odbora moraju u potpunosti vladati jezikom i pismom talijanske nacionalne manjine."

 Dosadašnji stavci 2.,3., 4., 5., 6. i 7. postaju stavci 4., 5., 6., 7., 8. i 9.


U članku 58. nakon stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: "
Provjeru o potpunom znanju i vladanju talijanskog jezika kandidata izvršit će stručna komisija sastavljena od profesora talijanskog jezika kao materinjeg jezika koju imenuje školski odbor.",

kojeg će, s predloženim nadopunama, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta Talijanske osnovne škole Novigrad sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


l) 

sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na  temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Ivan Goran Kovačić Kršan-Čepić

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Ivan Goran Kovačić Kršan-Čepić  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Ivan Goran Kovačić Kršan-Čepić sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


m) 



sa 31 glasom «Za», bez  glasova  «PROTIV» i  bez «SUZDRŽANIH» glasova  na  temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 





ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Jože Šurana Višnjan

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Jože Šurana Višnjan  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Jože Šurana Višnjan sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


n) 

sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na  temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Vladimira Gortana Žminj

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Vladimira Gortana Žminj  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Vladimira Gortana Žminj sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


o) 



sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

       o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Barban, Barban

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Barban, Barban  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Barban, Barban sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


p) 


            sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

     o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Divšići, Divšići

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Divšići, Divšići  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Divšići, Divšići sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


q) 


sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), donijela 





ZAKLJUČAK

     o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Milana Šorga Oprtalj

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Milana Šorga Oprtalj  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Milana Šorga Oprtalj sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


r) 


sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

    o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Vitomir Širola Pajo Nedešćina

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Vitomir Širola Pajo Nedešćina  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Vitomir Širola Pajo Nedešćina sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


s)



sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na  temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

    o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Vodnjan, Vodnjan

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Vodnjan, Vodnjan  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Vodnjan, Vodnjan sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


 t) 


          sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na  temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

   o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Rivarela, Novigrad

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Rivarela, Novigrad  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Rivarela, Novigrad sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


 u) 


           sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

     o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Mate Balote Buje

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Mate Balote Buje  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Mate Balote Buje sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


 v) 

           sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Joakima Rakovca Sv. Lovreč

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Joakima Rakovca Sv. Lovreč  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Joakima Rakovca Sv. Lovreč sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


 w) 


 sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na  temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05), 




ZAKLJUČAK

       o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Vladimira Nazora Vrsar

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut OŠ Vladimira Nazora Vrsar  kojeg će, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta OŠ Vladimira Nazora Vrsar sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 


 x) 


 sa 31 glasom «ZA», bez glasova  «PROTIV i bez suzdržanih glasova  na  temelju članka 86. stavak 2. Zakona o osnovnom školstvu ("Narodne novine" br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96, 59/01, 114/01, 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) i članaka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 02/01, 12/01, 06/03 - pročišćeni tekst,  10/04 i 13/05), sa Amandmanom  Komisije za pitanja i zaštitu prava autohtone talijanske nacionalne zajednice Županijske skupštine Istarske županije,  koji je u  ime predlagača prihvatio podžupan, Sergio  Bernich,





ZAKLJUČAK

o davanju prethodne suglasnosti na Statut Talijanske osnovne škole Buje

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na  Statut Talijanske osnovne škole Buje sa slijedećim nadopunama: 


U preambuli Statuta Talijanske osnovne škole Buje, alineja 2., nakon zagrade briše se zarez i dodaju se slijedeće riječi: " te Zakona o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina ("Narodne novine", broj 51/00)".


U članku 3., stavak 1. nakon riječi "županija" stavlja se crtica i dodaju se riječi "Regione Istriana".


U članku 36. nakon stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

"Najmanje natpolovična većina članova školskog odbora je iz reda talijanske manjine.", te novi stavak 4. koji glasi: "Svi članovi školskog odbora moraju u potpunosti vladati jezikom i pismom talijanske nacionalne manjine." Dosadašnji stavci 3., 4., 5. i 6. postaju stavci 5., 6., 7. i 8.


U članku 57. nakon stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: "Za ravnatelja se imenuje osoba iz reda talijanske nacionalne manjine odnosno osoba koja nije iz reda talijanske nacionalne manjine ako u potpunosti vlada jezikom i pismom talijanske nacionalne manjine. Provjera o potpunom znanju i vladanju talijanskog jezika kandidata izvršit će stručna komisija sastavljena od profesora talijanskog jezika kao materinjeg jezika koju imenuje školski odbor." Dosadašnji stavci 3., 4. i 5. postaju stavci 4., 5. i 6.,

kojeg će, s predloženim nadopunama, po  ovoj suglasnosti, donijeti školski odbor. 

2. Utvrđeni prijedlog Statuta Talijanske osnovne škole Buje sastavni je dio ovog   Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".


Kako je time dnevni  red iscrpljen, predsjednik  ANTON PERUŠKO zaključio je 7. sjednicu  Skupštine Istarske županije.


Sjednica je  zaključio  u  21,50 sati.

SKRAĆENI  ZAPISNIK VODIO .


PREDSJEDNIK SKUPŠTINE IŽ :

IVAN KLARIĆ




        ANTON PERUŠKO  

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA

S K R A Ć E N I   Z A P I S N I K

7. SJEDNICA

održana  24. listopada  2005. godine

PAZIN, LISTOPAD 2005.
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